

توزیع: عمومی

مجمع عمومی

۲۰۱۴/۷/مارچ

شورای امنیت

نقل اصلی: انگلیسی

شورای امنیت
سال شصت و هشتم

مجمع عمومی
اجلاس شصت و هشتم
ماده ۳۷ اجندا

وضعیت در افغانستان

وضعیت در افغانستان و تاثیرات آن روی صلح و امنیت بین المللی

گزارش سرمنشی عمومی

۱. مقدمه

۱. این گزارش به تعقیب قطعنامه مجمع عمومی شماره ۶۸/۱۱ و قطعنامه شماره ۲۰۹۶ (۲۰۱۳) که در آن از اینجانب خواسته شده بود تا هر سه ماه یکبار در مورد تحولات افغانستان گزارش بدهم، ارائه می شود.

۲. این گزارش بروز شده را در مورد فعالیت های ملل متحد در افغانستان به شمول تلاش های مهم بشردوستانه، تحولات و تلاش های حقوق بشری را، از زمان صدور گزارش سلف اینجانب بتاريخ ۶ دسامبر ۲۰۱۳ (A/68/645-S/2013/721) فراهم می سازد. این گزارش همچنان فشرده ی از تحولات کلیدی سیاسی و امنیتی و رویداد های منطوقی و بین المللی را که به افغانستان ارتباط می گیرد، فراهم می سازد. ضمیمه این گزارش حاوی ارزیابی پیشرفت در دستیابی به معیار ها، شاخص ها از زمان انتشار گزارش ۵ مارچ ۲۰۱۳ (A/67/778-S/2013/133) در مطابقت با قطعنامه ۱۶۶۸ شورای امنیت (۲۰۰۹)، می باشد.

II. تحولات مرتبط

۳. بتاريخ ۱۷ جنوری، چهار عضو خانواده ملل متحد در افغانستان در یک حمله در رستورانتی در کابل کشته شدند. طالبان مسوولیت این حمله را بدوش گرفتند، که جان همکاران ما، ودیم نظروف از هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما)، وابل عبدالله (صندوق مالی بین المللی)، و نسرین خان و بصره حسن (صندوق اطفال ملل متحد)، همراه با ۱۷ تن دیگر افراد ملکی افغان و بین المللی را گرفت. سال های جنگ در افغانستان برای بسیاری ها تراژیدی بار آورده است. در اینجا، من به

خدمات این کارمندان ملکی بین المللی احترام ویژه می گزارم. با توجه به انتقال برنامه ریزی شده مسوولیت برای حمایت از ریاست عملیات حفظ صلح به ریاست امور سیاسی، معاون سرمنشی در امور سیاسی، جفری فالتمن، جهت آشنا شدن به کابل و مزارشرف بتاریخ ۱۳ و ۱۵ فبروری، سفری داشت. موصوف پیام همدردی خود را به تعقیب حمله ۱۷ ماه جنوری ابراز، و از کارمندان یوناما قدردانی کرد.

الف. تحولات سیاسی

۴. آمادگی ها برای انتخابات آینده برای تاریخ رای دهی ۵ ماه اپریل ادامه دارد. کارزار رسمی برای انتخابات ریاست جمهوری بتاریخ ۲ فبروری و برای شورای های ولایتی بتاریخ ۴ مارچ آغاز شد. فعالیت های شدید سیاسی در سراسر مملکت بمشاهده می رسد.

۵. بتاریخ ۵ جنوری، رییس جمهور کرسی، جلسه ی را با تمام ۱۱ نامزد ریاست جمهوری برگزار کرد، که در آن روی نیاز به انتخابات شفاف و تعهدش مبنی بر عدم مداخله دولت در این روند، تاکید ورزید. از آغاز کمپاین، شعار ها و بلبورد های نامزدان روی کناره های جاده ها دیده می شوند و تجمعات وسیع مردمی در کابل و در سرتاسر کشور صورت گرفته است. شاخصه منحصر به فرد این انتخابات در مقایسه با انتخابات های گذشته در افغانستان بحث های تلویزیونی، که الی ۲۵ ماه فبروری ۹ بحث صورت گرفته، به نامزدان فرصت فراهم کرده تا نظریات شان را در رابطه به مسایل مختلف توضیح بدهند.

۶. خشونت های مرتبط به انتخابات، شامل تلاش ناموفق قتل نامزد معاون ریاست جمهوری، اسماعیل خان، قبلا وزیر انرژی و آب و والی هرات، که بتاریخ ۲۴ جنوری رخ داد، می شد. که به تعقیب این رویداد شلیک مرگبار بالای دو عضو تیم کارزار نامزد ریاست جمهوری، عبدالله عبدالله در هرات بتاریخ ۱ ماه فبروری، همراه با سوم آن در سرپل، بتاریخ ۷ ماه فبروری، به قتل رسیدند، می شد. کاروان آقای عبدالله زمانی زیر شلیک گلوله قرار گرفت که از ولایت ننگرهار بطرف کابل بتاریخ ۱۹ ماه فبروری برگشت نموده بود؛ که در این حمله به موصوف آسیبی وارد نشد. به رغم این رویداد ها، تهدید استراتژیکی پی به انتخابات بوجود نیامد. در یک تحول مهم سیاسی که در اوایل ماه جنوری رونما گردید، رهبر شاخه مسلح مخالف حزب اسلامی، گلب الدین حکمتیار، به حامیان خود دستور داد تا در انتخابات شرکت نمایند. بتاریخ ۱۶ ماه فبروری، یک سخنگوی این گروه اظهار داشت که این حزب از نامزدی مقام رسمی این حزب، قطب الدین هلال، که نامزد ریاست جمهوری بوده و نامزد مستقل می باشد حمایت کرد.

۷. آمادگی های تخنیکي برای این انتخابات نظر به انتخابات گذشته که در افغانستان برگزار گردیده بودند بسیار خوب به پیش رفته است. در ۳۱ ماه جنوری، وزارت امور داخله، ارزیابی خطرات امنیتی ۷۱۶۸ مرکز رای دهی را که در ابتدا از طرف کمیسیون مستقل انتخابات پیشنهاد شده بود تکمیل نمود. این وزارت نتیجه گیری کرد که می تواند ۹۴ درصد این مراکز رای دهی را تامین امنیت نماید، با آنکه ۷۹۶ این مراکز منحصی دارای خطر بلند ارزیابی گردیدند. بتاریخ ۱۹ ماه فبروری، کمیسیون متذکره، با ارزیابی این مشوره امنیتی و پیشکش ارزیابی خود، فهرست ۶۷۷۵ مرکز رای دهی را با ۲۱۶۶۳ محل رای دهی که (۱۲۷۰۵ آن برای مردان و ۸۹۵۸ آن برای زنان بود) اعلام کرد. انتقال مواد انتخاباتی به ولایات بتاریخ ۱۲ ماه فبروری آغاز یافت، برعلاوه، بتاریخ ۱۴ ماه فبروری، کمیسیون متذکره ۳.۵ میلیون کارت رای دهی اضافی را برای کسانی که به سن ۱۸ سالگی رسیده بودند، کسانی که کارت رای دهی شان را مفقود کرده یا از زمان انتخابات گذشته بدینسو نقل مکان نموده بودند توزیع کرد. تقریباً، ۳۵ درصد کسانی که کارت های جدید در یافت کرده بودند را زنان تشکیل می دادند. جهت حمایت از حد اکثر حق رای، این تمرین در سطح ولایات تا دو هفته قبل از رای گیری ادامه خواهد یافت.

۸. بتاريخ ۶ ماه جنوری، کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی، اتهامات نقض جدی حقوق بشری، جرایم جنگی و یا فساد علیه پنج تن از نامزدان ریاست جمهوری را به دفتر لوی سارنوالی برای تحقیقات مزید رجعت داد. بتاريخ ۱۵ ماه جنوری، دفتر لوی سارنوالی اعلام داشت که قضایای متذکره بدلیل نبود شواهد مسدود گردید. ارزیابی کمیسیون در رابطه به شایستگی ۲۷۱۳ نامزد شورای ولایتی ادامه یافت. بتاريخ ۲۶ ماه جنوری، این کمیسیون ۲۵ مورد عدم شایستگی را بر اساس شرایط تحصیلی و سن، همراه با ۱۹ مورد دیگر بتاريخ ۱۶ ماه فروری، اعلام کرد. این نهاد جدید به ایجاد زیربنا و ظرفیت رسمی خود ادامه داد. یک پلان عملیاتی و استراتژیک موقتی به تمویل کنندگان بتاريخ ۱۶ ماه جنوری ارائه شد و راهکارها برای ثبت، درج و رسیدگی به چالش‌ها و شکایات بتاريخ ۴ ماه فروری منتشر گردید. بتاريخ ۱۱ ماه فروری، رییس جمهور کرسی، انتصاب ۱۰۲ تن از کمیشنرهای شکایات ولایتی را منظور کرد. به رغم تلاش‌های که برای ازدیاد نمایندگی زنان صورت گرفت، رقم پایین زنان تعیین شده (که فقط شش تن از مجموع همه) مایه نگرانی می‌باشد.

۹. بتاريخ ۲۲ ماه جنوری، کمیسیون رسانی پی، که یک نهاد موقتی می‌باشد، برای زمان انتخابات ایجاد شد، مقررات تعدیل شده‌ی را برای رفتار رسانه‌ها در زمان انتخابات صادر کرد، و بتاريخ ۲۹ ماه جنوری، ۱۰ ورکشاپ منطوقی را برای توضیح ماموریت و مقررات خود برای دست اندرکاران انتخاباتی راه اندازی کرد. نظارت انتخاباتی عمدتاً از طرف گروه‌های افغان صورت گرفته و از طرف ماموریت‌های بین‌المللی، به درخواست مقامات افغان تکمیل خواهد شد. الی تاریخ ۲ ماه فروری، کمیسیون مستقل انتخاباتی، تعداد ۱۰۲۷ ناظر داخلی (از ۵۳ نهاد ناظر داخلی) و ۱۰۶ ناظر بین‌المللی (از ۳ نهاد ناظر بین‌المللی)، و ۱۳۵ نماینده احزاب سیاسی (از ۲۴ حزب) را اعتبار داد. مجموع ۵۱۹ نماینده‌ی رسانه‌ی (۳۷۵ داخلی و ۱۴۴ بین‌المللی) نیز اعتبار داده شدند. بین تاریخ ۱۳ و ۲۴ ماه جنوری، یک تیم کاوشی اتحادیه اروپا از افغانستان دیدار کرد، و بتاريخ ۲۳ ماه جنوری، نهاد امنیت و توسعه در اروپا گزارش تیم کاوشی، که توسعه‌ی تیم ۱۵ عضوی حمایت از انتخابات را پیش‌بینی می‌کند، را منتشر کرد.

۱۰. پیشرفت در راستای ایجاد یک روند رسمی صلح با گروه‌های مسلح مخالف محدود باقی ماند. بتاريخ ۲۲ ماه دسامبر، اعلامیه‌ی که به طالبان نسبت داده می‌شد گزارشی مبنی بر اینکه معاون اسبق رهبر طالبان، ملا عبدالغنی برادر، کسیکه بعد از رهایی‌اش از زندان در پاکستان باقی مانده بود، صلاحیت اشتراک در گفتگوهای رسمی را به نمایندگی از این گروه دارا می‌باشد، تکذیب کرد. بتاريخ ۱۲ ماه فروری، یک مقام زمان طالبان، آغا جان معتصم، اعلام کرد که چندین رهبر این گروه در دوی، امارات متحده عربی با هم ملاقات کرده و توافق کردند تا گفتگوهای بین‌الافغانی را جهت شامل ساختن دولت افغانستان، طالبان و سایر گروه‌های شورشی، راه اندازی نمایند. بتاريخ ۱۵ ماه فروری، شورای عالی صلح افغانستان، که یک روز بعد آن، شورای امنیت ملی افغانستان برگزار گردید، از اعلامیه معتصم استقبال نمود. بتاريخ ۱۹ ماه فروری، یک اعلامیه طالبان اشتراک طالبان را در هیچ یک از گفتگوهای صلح با مقامات افغانی دوی تأیید نکرده و اظهار داشت که معتصم در حال حاضر مقام رسمی این نهضت نبوده و از این گروه نمایندگی نمی‌کند.

۱۱. الی ۳۱ ماه دسامبر، دارالانشای مشترک برنامه صلح و ادغام مجدد افغانستان گزارش داد که مجموعاً ۷۷۹۶ تن به این برنامه پیوسته‌اند، و این که ۱۶۴ پروژه‌ی کوچک در ۲۵ ولایت تصویب شدند، که فرصت‌های استخدام کوتاه مدت را فراهم می‌سازند. در ادامه تلاش‌ها برای حمایت از یک محیط سودمند صلح، هیئتی از شورای عالی صلح، از عربستان سعودی بین تاریخ ۲۸ ماه دسامبر، و ۲ ماه جنوری، دیدار کرد تا در اجلاس سازمان همکاری‌های اسلامی پی‌علمای مذهبی حضور یابند. پاسخ مثبتی از سوی سازمان همکاری‌های کشور‌های اسلامی، به پیشنهاد این شورا برای تشکیل یک گروه کاری علمای بین‌المللی جهت پاسخ به قرائت‌های مذهبی که به خشونت‌های جنگجویانه در افغانستان دامن می‌زند، داده شد. بتاريخ ۲۱ ماه جنوری، کمیته شورای زنان کمپاین سرتاسری را تحت عنوان درخواست زنان افغان برای آتش بس و صلح، راه اندازی کرد تا ۳۰۰۰۰۰ امضای که خواهان توقف خصومت‌های مسلحانه می‌باشند را جمع‌آوری نماید. ضمناً، یوناما به فراهم‌آوری سهولت‌ها در زمینه گفتگوهای محلی جهت کاهش تنش‌های بین‌الملیتی و بین‌قبایلی و بوجود آوردن اعتماد در بین مردم ادامه داد. گردهم‌آبی‌ها در ولایت جوزجان، کندز، لوگر، میدان وردک، پکتیا و تخار با مقامات محلی دولت،

رهبران سنتی مردم و جامعه مدنی برگزار گردید. در ماه جنوری، یوناما سلسله‌ی از سیمینارهای را جهت ترویج نقش علمای افغانستان در حمایت از راه اندازی صلح آمیز انتخابات، گرد هم آوری ملاها و علمای مذهبی از ولایات بادغیس، غور، هرات، کندز، لغمان، ننگرهار و نورستان، راه اندازی کرد.

۱۲. توافقنامه دوجانبه امنیتی افغانستان با ایالات متحده امریکا امضا نا شده باقی ماند. رییس جمهوری کزی به اظهار شرایطی که در اختتام لویه جرگه مشورتی در ماه نوامبر معین ساخت، منجمله راه اندازی رسمی یک روند صلح، ادامه داد. بتاريخ ۲۱ دسامبر، مذاکرات بین سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) و افغانستان روی توافقنامه وضعیت نیروها جهت فراهم آوری چارچوب حقوقی برای ماموریت آموزش و مشوره دهی پس از سال ۲۰۱۴ را آغاز کردند. ناتو اظهار داشت که این موضوع تنها بعد از امضای توافقنامه دوجانبه با ایالات متحد امریکا می تواند منعقد گردد.

۱۳. بتاريخ ۱۳ ماه فبروری، دولت افغانستان ۶۵ زندانی را که قبلا توسط ایالات متحده امریکا برایش انتقال داده شده بود، آزاد کرد. سفارت ایالات متحده امریکا در کابل، این رهایی را " زندانیان خطرناک" نامید که به جرایم سنگین مرتبط و در مغایرت با تعهداتی که تحت تفاهمنامه ۲۰۱۲، قرار داشت، تقبیح کرد. بتاريخ ۱۷ ماه فبروری، عبدالرقيب تخاری، وزیر اسبق عودت کنندگان طالبان، که براساس رژیم تعزیرات شورای امنیت ۱۹۸۸ فهرست شده بود در پشارو کشته شد. دولت افغانستان، نامبرده را شهید صلح نامید و جسد وی را جهت تدفین به ولایت خودش، تخار انتقال داد.

ب. تحولات امنیت

۱۴. اوضاع امنیتی در افغانستان شکنند باقی ماند. ملل متحد ۲۰۰۹۳ رویداد امنیتی را در افغانستان در سال ۲۰۱۳ ثبت کرد، که سال متذکره را به حساب درجه بندی، بعد از سال ۲۰۱۱، از زمان سقوط طالبان بدینسو، طوریکه سطح خشونت ها در آن مشاهده شد، دومین سال قرار داد. از مجموع این رویدادها، ۷۰ درصد در شرق، جنوب شرق و بویژه، در جنوب کشور گزارش گردید. ولایت کندهار محل ۱۳ درصد تمام رویداد های بود که در سال ۲۰۱۳ اتفاق افتاد. از لحاظ تاکتیک، درگیری های مسلحانه، مواد انفجاریه تعبیه شده ۷۵ درصد مجموع رویداد های سال ۲۰۱۳، با درگیری های مسلحانه ۵۱ درصد در مقایسه به سال ۲۰۱۲ را نشان داد. نیروهای افغان، در امر دفاع از وطن در برابر عناصر ضد دولت و پس گیری ساحات، با وجود تلفات زیاد، توانایی از خود نشان دادند. یک مثال آن، حمله پی شورشیان بتاريخ ۲۳ فبروری در ولایت کنر، که در آن حد اقل ۱۹ عسکر اردوی ملی افغانستان کشته، و ۶ عسکری ناپدید باقی مانده اند. افزایش در درگیری های مسلحانه به علت عواقب بزرگ عملیاتی از طرف نیروهای ملی امنیتی افغانستان و حملات متمرکز عناصر ضد دولت بالای نیروهای افغانستان در جریان انتقال مسوولیت های امنیتی رخ داد. در طول سال ۲۰۱۳، ولایاتی در شرق و جنوب کشور، از سوی سلسله پی از گروه ها، که منجمله تحریک طالبان، لشکر طیبه و لشکر جنگوی، با حملات شدیدی روبرو گردید. در مناطق شمال کشور، نهضت اسلامی ازبکستان، به حملات خود بالای ولسوالی های دوردست و کوهستانی ادامه داد تا چالش های جدی را بالای صلح، امنیت و ثبات کشور وارد نماید. استفاده از حملات تاکتیکی انتحاری توسط مخالفین مسلح ادامه یافت، با ۱۰۷ حمله پی از این دست که در سال ۲۰۱۳ در افغانستان رخ داد، که ۱۸ حمله در کابل در مقایسه با ۱۰۱ حمله در سال ۲۰۱۲، که ۷ حمله ی آن در کابل اتفاق افتاده بود.

۱۵. الی اواسط ماه جنوری، تعداد پرسونل اردوی ملی افغانستان ۱۹۳۴۲۷ تن، که شامل ۷۳۰۰ پرسونل نظامی که مصروف خدمت در نیروهای هوایی افغانستان می باشند، می شد. کمبود متبانی عمدتا در سطوح مدیریت بودیجوی و استراتژیکی موجود بود، همراه با نبود توانمندی های ویژه که شامل هوانوردی، مبارزه با مواد انفجاریه تعبیه شده، و فقدان استخبارات می شد. میزان اصطکاک تقریبا ۳۴ درصدی، در جریان سال ۲۰۱۳، بگونه دوامدار مایه نگرانی بزرگ می باشد. بتاريخ ۸ ماه

جنوری، وزارت امور داخله، نخستین مکتب آموزش ویژه ی خود را جهت مقابله با مواد انفجاریه تعبیه شده، به هدف آموزش سالانه ی تقریباً ۱۵۰۰ پرسونل پولیس، افتتاح کرد. بتاريخ ۱۴ ماه جنوری، دگروال جمیله بارز بحیث آمر حوزه پولیس در کابل، که نخستین زنی بود که در چنین یک موقعی تعیین گردید. با تنها ۱ درصد پرسونل پولیس زن، بتاريخ ۲۱ ماه جنوری، این وزارت استراتیژی خود برای ادغام نمودن بهتر پرسونل اناثیه در پولیس ملی افغانستان، همراه با اقدامات محافظوی برای جلوگیری از سواستفاده، راه اندازی نمود. قرار است این وزارت ۱۳۰۰۰ تلاشی کننده اناثیه را آموزش دهد تا در روز رای گیری در انتخابات فعالیت نمایند. الی اخیر سال ۲۰۱۳، صندوق نظم و قانون به رهبری ملل متحد برای افغانستان، معاشات تعداد ۱۴۵۱۹۹ تن پولیس را اجرا نمود.

۱۶. بطور جداگانه، توسعه ابتکار امنیتی پولیس محلی افغانستان، همراه با ۲۷۰۰۰ پرسونل در ۱۴۲ ولسوالی در اواسط ماه فروری، با پلانی که به ۳۰۰۰۰ پرسونل الی اخیر سال ۲۰۱۴ توسعه یابد، ادامه یافت. ۹ درصد تمام رویداد های امنیتی در سال ۲۰۱۳، علیه پرسونل این وزارت انجام یافته بود. پرسونل متذکره غالباً در ساحات شکنند و بعضاً در نقش های گماشته می شوند که برای انجام آن از تجهیزات ضعیف برخوردار، و بقدر کافی در این رابطه آموزش نمی بینند و به آسانی هدف قرار می گیرند. گزارشاتی از بهبود امنیت در بسیاری محلات بدلیل حضور پولیس محلی افغانستان، بدست رسیده است. در عین زمان، یوناما، بگونه دوامدار تخطی های حقوق بشری را که از طرف برخی از اعضای پولیس محلی افغانستان صورت می گیرد، بشمول اعدام های خود سر، مجازات، ارباب، تلاشی های غیر قانونی و اخاذی ها را ثبت کرده است. بین ۱ نومبر ۲۰۱۳ و ۳۱ جنوری ۲۰۱۴، یوناما ۱۴ کشته و ۱۸ فرد ملکی مجروح شده، توسط پولیس محلی افغان صورت گرفته را ثبت کرده که چهار چند افزایش را در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۱۲/۲۰۱۳ نشان می دهد.

۱۷. طبق تحولات مرتبط به امنیت که هم تاثیرات منفی بالای مردم افغانستان و هم روی توانمندی ملل متحد در انجام وظایف و فعالیت های ماموریتی آن دارد، زمان گزارشدهی شاهد شماری از رویداد های امنیتی غیرمترقبه بود. وضعیت متذکره، حد اقل از اثر وضعیت ملایم غیر عادی جوی بوجود آمده بود، بدین معنی که عملیات های تمام جوانب با موانع کمتر برخورد کرد. از تاریخ ۱۶ نوامبر ۲۱۰۳ الی ۱۵ فروری، ۴۶۴۹ رویداد امنیتی ثبت گردید که در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۱۲/۲۰۱۳، ۲۴ درصد افزایش را نشان داد. سی و پنج حمله انتحاری بین ۱۶ نوامبر ۲۰۱۳ و ۱۵ فروری ۲۰۱۴ ثبت گردید که در مقایسه با ۱۷ حمله در زمان مشابه در سال ۲۰۱۲/۲۰۱۳ افزایش را نشان داد. ده مورد از این حملات در پایتخت در مقایسه به پنج حمله که در زمان مشابه در سال گذشته اتفاق افتاد، افزایش داشت. حمله همآهنگ شده ی مورخ ۱۷ ماه جنوری بالای رستورانی در کابل، که جان پنج عضو خانواده ی ملل متحد را گرفت، مرگبار ترین حمله بالای افراد ملکی خارجی، از سال ۲۰۰۱ بدینسو بشمار رفت: ۱۳ فرد ملکی بین المللی و ۸ فرد ملکی افغان کشته شدند. طالبان مسوولیت این حمله را بعهده گرفتند. ۲۱ رویداد دیگر امنیتی، مستقیماً یا غیر مستقیم که ملل متحد را متاثر ساخت، بین ۱۶ نوامبر ۲۰۱۳ و ۱۵ فروری ۲۰۱۴ ثبت شد. اکثریت این اعمال جرمی یا اعمال ارباب بالای کارمندان داخلی ملل متحد انجام شده اند. دو کاروان ملل متحد در زنگنه مورد شلیک گلوله قرار گرفت که باعث مجروح شدن سه اسکورت پولیس گردید، و یک چرخبال یوناما که بطرف گردیز در پرواز بود از اثر این شلیک اسلحه خفیف سطحی خسارمند گردید.

۱۸. در طول سال ۲۰۱۳، شمار رویداد ها که شامل ماین ها و مواد انفجاریه باقی مانده از جنگ می شد، با ۴۵۵ مورد تلفات، که شامل ۱۲۹ کشته، در مقایسه با ۳۶۷ مورد تلفات و ۹۱ کشته در سال ۲۰۱۲ به ثبت رسید، افزایش را نشان داد. در مدت گزارشدهی، همکاران ماین پاکی که از طرف ملل متحد حمایت می شد، ۲۸ میدان جنگ و ۲۱۴ کشتار ماین را در ۳۱ محل همراه با سه ولسوالی دیگر که عاری از ماین اعلام گردیدند، تصفیه کردند. تخمیناً ۴۱۷۱ کشتار ماین در سراسر ۳۳ ولایت باقی مانده اند. علاوه بر رسیدگی به میراث جنگ گذشته، ملل متحد استراتیژی را با آیساف تدوین می کند تا مواد انفجاریه باقی مانده از جنگ را از قرار گاه های نظامی، میدان های تمرین شلیک، محلاتی که در آن ها مهمات هوایی استفاده شده و محلاتی که در آن ها جنگ های زمینی رخ داده، تصفیه نماید. موارد کلیدی این استراتیژی تعریف حیطة ی این مسایل خواهد بود. تا کنون، آیساف برای ملل متحد مشخصات ۲۳۱ میدان جنگ و ۳۳۱ میدان تمرین شلیک را فراهم کرده است.

ج. همکاری های منطقوی

۱۹. افغانستان فعالانه با همسایگانش وارد تعامل شد تا همکاری های منطقوی را ترویج نماید. این موارد شامل نقش رهبری کننده ی آن در پروسه استانبول روی امنیت و همکاری های منطقوی برای یک افغانستان امن و با ثبات، دنبال نمودن گفتگو های قوی سیاسی، و پیشرفت در زمینه اقدامات اعتماد سازی، می شد. بتاريخ ۱۷ ماه جنوری، هندوستان میزبان نشست مقامات ارشد در دهلی جدید بود. دول عضو قلب آسیا و کشورها و سازمان های حمایت کننده روی مسایل امنیت، منجمله تحرکات عناصر افراطی و اهمیت همکاری های انرژی منطقوی برای توسعه اقتصادی و ثبات، و همچنان روی بررسی پیشرفت در زمینه شش اقدام اعتماد سازی توافق شده و چگونگی تمویل این روند متمرکز گردیدند. بین تاریخ های ۲ و ۱۱ ماه فبروری، منحیث بخشی از اقدامات اعتماد سازی مدیریت حوادث، کشور جاپان میزبان مقاماتی از قرغزستان، پاکستان و ترکیه بود تا اطلاعات و بهترین شیوه های رسیدگی به آن را با ایشان شریک سازد. بین تاریخ های ۲۶ و ۲۷ ماه فبروری، افغانستان میزبان سیمیناری در در رابطه به تمویل تروریزم، منحیث بخشی از اقدام اعتماد سازی در رابطه به مبارزه با تروریزم بود. آمادگی ها نیز برای ششمین کنفرانس همکاری های اقتصادی منطقوی در مورد افغانستان که قرار است کابل میزبان آن باشد، بتاريخ ۲۶ ماه مارچ گرفته شده است.

۲۰. تلاش های هم در جریان است تا روابط دوجانبه بین افغانستان و سایر کشورها در منطقه تقویت یابد. بتاريخ ۸ دسامبر، رییس جمهور کرزی از تهران دیدار کرد و با رییس جمهور اسلامی ایران، حسن روحانی توافق نمود که کشور های شان در راستای دوستی و همکاری های وسیع کار خواهند کرد تا بتوانند همکاری های دراز مدت سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی و صلح و امنیت منطقوی را تحت پوشش قرار دهند. بتاريخ ۲۶ ماه فبروری، در حاشیه اجلاس اتحادیه پارلمانی سازمان همکاری های اسلامی که در تهران برگزار گردید، رییس ولسی جرگه با رییس مجلس جمهوری اسلامی ایران ملاقات کرد. بتاريخ ۱۲ ماه دسامبر، رییس جمهور کرزی، از هندوستان دیدار کرد و همراه با نخست وزیر، منموهن سنگ، موصوف بر تعهد افغانستان در مورد همکاری های منطقوی، ادغام و توسعه، از طریق پروسه استانبول تاکید ورزید. هر دو رهبر، همراه با جمهوری اسلامی ایران، همچنان تعهد سپردند تا از ایجاد مسیر های ترانزیت تجارتي حمایت نمایند. بتعقیب آن بتاريخ ۱۵ ماه فبروری وزیر روابط خارجه هندوستان از کندهار جهت افتتاح پوهنتون ملی ساینس و تکنالوژی زراعتی افغانستان با رییس جمهور کرزی، صورت گرفت. بتاريخ ۷ ماه فبروری، در حاشیه بازی های زمستانی المپیک XXII در سوچی، فدراتیف روسیه، رییس جمهور کرزی با رییس جمهور چین، شی جنگ پن ملاقات کرد که موصوف اراده و میل کشور چین را برای ادامه ی مساعدت به اعمار مجدد افغانستان و ترویج سرمایه گذاری اظهار داشت. موصوف همچنان حمایت خود را برای انتخابات بی جنجال ریاست جمهوری روند مصالحه ملی که به رهبری افغان ها باشد مجددا اظهار داشت. بتاريخ ۲۲ ماه فبروری، وزیر امور خارجه چین از کابل دیدار کرده و با رییس جمهور کرزی و سایر مقامات ارشد ملاقات نمود. بتاريخ ۱۳ ماه فبروری، رییس جمهور کرزی به انقره برای اجلاس هشتم سه جانبه که با رییس جمهور ترکیه و نخست وزیر پاکستان برگزار شده بود، سفر کرد. در بیانیه مشترک از تحرک مثبت روابط دوجانبه بین افغانستان و پاکستان که شامل تقویت روابط تجارتي و اقتصادی می شد استقبال صورت گرفت. نیاز به همکاری های توسعهی منطقوی و بین المللی برای حمایت از با ثبات سازی افغانستان تاکید شد. بتاريخ ۲۲ ماه فبروری، وزیر مالیه پاکستان هیئت بلند پایه پی را به کابل برای اجلاس نهم کمیسیون اقتصادی مشترک افغانستان پاکستان رهبری کرد و همچنان از شماری از پروژه ها که به مساعدت پاکستان تکمیل شده بود دیدن نمود.

۲۱. نماینده ویژه ام یان کوبیش، به فعالیت های ماموریتی آگاهی دهی همکاری های منطقوی خود ادامه داد. بتاريخ ۱۳ ماه دسامبر، موصوف از عشق آباد دیدار، و با رییس جمهور ترکمنستان، قربانقلی بیری محمدوف ملاقات کرد، و در رابطه به اهمیت دسترسی بشردوستانه و پروژه های زیربنایی برای افغانستان بحث نمود. بتاريخ ۲۲ ماه جنوری، در نشست معینان

وزارت های خارجه اعضای سازمان همکاری های شنگهای که در مسکو برگزار شده بود و روی تهدیدات مشترک، منجمله قاچاق مواد مخدر و گروه های تروریستی، همچنان روی نیاز افزایش تجارت و سرمایه گذاری عبور از مرز بحث نمود. بین تاریخ های ۲۳ و ۲۵ ماه فبروری، موصوف از اسلام آباد جهت مشوره با دولت پاکستان دیدار نمود.

۱۱۱. حقوق بشر

۲۲. بتاريخ ۸ فبروری ۲۰۱۴، یوناما گزارش سالانه ۲۰۱۳ خود را روی محافظت از افراد ملکی در منازعات مسلحانه منتشر کرد. این گزارش ۲۹۵۹ کشته افراد ملکی و ۵۶۵۶ مجروح افراد ملکی (۸۶۱۵ تلفات افراد ملکی) در سال ۲۰۱۳، که در مجموع ۱۴ درصد افزایش، در مقایسه به سال ۲۰۱۲، و ۷ درصد افزایش در شمار کشته شدگان افراد ملکی را نشان داد. گزارش متذکره ۷۴ درصد تمام تلفات افراد ملکی در سال ۲۰۱۳ را به عناصر ضد دولت (۲۳۱۱ کشته شدگان افراد ملکی و ۴۰۶۳ مجروح) و ۱۱ درصد این تلفات را به نیرو های طرفدار دولت (۸ درصد را به نیرو های افغانستان و ۳ درصد را به نیرو های نظامی بین المللی، همراه با ۳۴۱ کشته و ۶۱۵ مجروح) نسبت دادند. ۱۰ درصد مجموع این تلفات به درگیری های زمینی بین عناصر ضد دولتی و نیرو های طرفدار دولت همراه با افراد ملکی که در تبادل آتش کشته شدند، و متباقی ۵ درصد عمدتا از اثر مواد انفجاریه باقی مانده از جنگ نسبت داده شده است. هر دوی این منابع، نشان دهنده ی گرایش روز افزون تلفات افراد ملکی در سال ۲۰۱۳، می باشد.

۲۳. بین ۱ نوامبر و ۳۱ جنوری، یوناما ۵۷۲ مورد کشته شدگان و ۱۰۶۶ مورد مجروحین افراد ملکی را ثبت کرد، که انعکاس دهنده ی افزایش ۱۵ درصدی تلفات افراد ملکی در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۱۲/۱۳ می باشد. عناصر ضد دولت مسئول ۷۶ درصد تلفات افراد ملکی و نیرو های طرفدار دولت مسئول ۹ درصد در جریان این مدت می باشد. باقی ۱۵ درصد تلفات افراد ملکی نمی تواند به هر جانی نسبت داده شود که عمدتا از اثر درگیری های زمینی، راکت پراگنی های مرزی یا مواد انفجاریه باقی مانده از جنگ سرچشمه گرفته اند.

۲۴. نیروی کار کشوری در مورد نظارت و گزارشدهی روی اطفال و منازعات مسلحانه بگونه دوامدار گزارشاتنی از رویداد های نقض جدی حقوق اطفال را دریافت کرد. بین ۱ نوامبر و ۳۱ جنوری، از اثر جنگها، ۱۰۴ طفل کشته و ۲۵۴ مجروح گردید. انفجار مواد انفجاریه تعبیه شده علت اصلی تلفات اطفال را تشکیل می دهد که منجر به کشته شدن ۴۸ کشته و ۶۷ مجروح گردید. درگیری های زمینی که شامل تبادل آتش، شلیک، توپخانه، راکت، هاوان و حملات بمب دستی ۳۷ طفل را کشته و ۱۳۳ طفل را مجروح ساخت. مواد منفجر نا شده، مواد انفجاریه باقی مانده از جنگ و ماین های زمینی باعث شده ۱۳ طفل کشته و ۴۱ طفل مجروح گردد.

۲۵. بتاريخ ۸ ماه دسامبر، یوناما گزارشی را تحت عنوان راهی به پیش: که حاوی معلومات تازه در مورد تطبیق قانون محو خشونت علیه زنان در افغانستان بود، را منتشر کرد. گزارش متذکره که بر اساس مشوره با ۲۰۰ مقامات دولتی و نظارت از حدود ۵۰۰ قضیه خشونت علیه زنان در ۱۸ ولایت بین ماه اکتوبر ۲۰۱۲ و ماه سپتمبر ۲۰۱۳ ترتیب شده، حاوی نتایج مختلط بود. ثبت رویداد های گزارش شده ۲۸ درصد در مقایسه به ۱۲ ماه گذشته افزایش داشت، در حالیکه قانون ۲۰۰۹ را منحصیث اساسی برای اقامه دعوی و محکومیت بود، ۲ درصد افزایش داشت. رویهمرفته، شمار اقامه دعوی جزایی بود از طرف سارنوالان در قضایای خشونت علیه زنان بود، کاهش یافت. بتاريخ ۱ مارچ، معین وزارت امور زنان گزارش خود دولت در مورد وضعیت تطبیق این قانون در مطابقت با تعهداتش تحت چارچوب پاسخگویی متقابل توکیو را منتشر کرد. بر اساس تحقیقاتی که در ۳۲ ولایت از مجموع ۳۴ ولایت افغانستان راه اندازی شده بود اکثریت یافته های این ماموریت را در خود باز تاب داده بود. موجودیت معلومات اساسی عنصر اساسی توسعه و تطبیق پلان عمل دولت جهت رسیدگی به خلا های

شناسایی شده می باشد. نگرانی های در رابطه به ماده ۲۶ قانون اجراءات جزایی ابراز گردیده بود، قسمیکه از طرف شورای ملی تصویب شد، که مانع تحت پرسش قرار گرفتن اعضای خانواده متهم منحصیث شاهد می شد، بنابراین، مانع تعقیب عدلی موثر بسیاری از قضایای خشونت علیه زنان می شد. بتاریخ ۲۳ ماه فبروری، رئیس جمهور کرسی، کود متذکره را توشیح کرد و متعاقباً، عبارت ماده ۲۶ را که مانع شهادت دادن اقارب می شد را از طریق فرمان تقنینی تعدیل کرد.

۲۶. بتاریخ ۲۸ ماه جنوری، بر اساس یافته های بررسی اعتبار دهی پنجساله کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان، که تصمیم روی وضعیت آن برای یکسال به تعویق افتیده بود منتشر گردید. کمیته هماهنگی بین المللی نهاد های ملی حقوق بشر، در حالیکه به کار و موثریت این کمیسیون حرمت زیاد می گزارند با نگرانی از پروسه دولت در رابطه به تعیینات کمیشنر های جدید، تناسب جنسیت و وابستگی به تمویل دونر ها یاد آور شد. کمیته متذکره روی ضرورت این کمیسیون جهت رسیدگی به این نگرانی ها با دولت افغانستان الی ماه نوامبر ۲۰۱۴ تاکید ورزید و گفت در صورت عدم رسیدگی، پیشنهاد تنزل به وضعیت ب مد نظر گرفته خواهد شد.

۲۷. یوناما به بازدیدش از مراکز سلب آزادی که از طرف افغانستان به پیش برده می شوند، جهت مشاهده ی رفتار با توقیف شدگان مرتبط به منازعه، ادامه داد. در زمان مدت گزارشدهی، از ۵۴ مرکز سلب آزادی که توسط ریاست عمومی امنیت ملی افغانستان، پولیس ملی افغانستان، ریاست زندان مرکزی و اردوی ملی افغانستان در ۲۰ ولایت اداره می شوند، دیدن کرد. جمعیت زندان عمومی افغانستان از ۱۲۰۰۰ تن در سال ۲۰۰۸ به ۲۹۰۰۰ تن در ماه جنوری ۲۰۱۴، همراه با شمار روز افزون اعتصابات غذایی روی وضعیت زندان، همچنان تطبیق ناسازگار آزادی زندانیان، افزایش یافت. زندانیان زن در مزارشیرف در ماه جنوری اعتصاب سه روزه را راه اندازی و ادعا داشتند که زندانیان مرد که متهم به جرایم سنگین بودند رها گردیدند در حالیکه قضایای ایشان، که اکثریت جرایم اخلاقی می باشند از طرف قانون حمایت نشده و مورد رسیدگی قرار نگرفته اند. در جریان همین ماه، ۲۲ زندانی در ولایت غور در رابطه به مجازات های شان اعتراض نمودند. یوناما و نمایندگی های ویژه ی آن کار می کنند تا آموزش و وضعیت زیربنای زندان، نخست با تمرکز، روی ولایات، تخار، جوزجان، کندز و کابل را بهبود بخشند.

۱۷. تطبیق پروسه کابل و هماهنگی با مساعدت های توسعه ی

۲۸. بتاریخ ۱۵ جنوری، بودیجه ملی افغانستان برای سال مالی ۱۳۹۳ (۲۱ دسامبر ۲۰۱۳ الی ۲۰ دسامبر ۲۰۱۴) از طرف ولسی جرگه ی شورای ملی تصویب شد. از مجموع ۷.۶ میلیارد، ۶۵ درصد به هزینه ی عملیاتی و ۳۵ درصد به توسعه تخصیص یافت. تنها سکتور امنیتی ۳.۴ میلیارد دالر را جذب می نماید. بتاریخ ۱۱ ماه فبروری، وزارت مالیه تخصیص ۱ میلیون دالر را به پنج ولایت، تحت برنامه بودیجه ی ولایتی آزمایشی خود تخصیص داد. نتیجه حاصله از این برنامه آموزشی برای ارزیابی چشم انداز تطبیق یک پالیسی مالی غیر متمرکز و عمومی مورد استفاده قرار داده خواهد شد.

۲۹. اشتراک کنندگان جلسه ویژه بورد هماهنگی و نظارت مشترک بتاریخ ۲۹ جنوری پیشرفت های را که در تحقق تعهدات چارچوب پاسخگوی متقابل توکیو صورت گرفته بود و اجندای نگاه به پیش را، پیشاپیش کنفرانس توسعه افغانستان که قرار است بعداً در سال ۲۰۱۴ برگزار گردد تدوین نمودند. یوناما تعامل جامعه مدنی را با این روند، همچنان بحث های بین دولت و جامعه بین المللی روی آماده سازی یک گزارش مشترک در مورد پیشرفت های که در رابطه به ارائه خدمات دشوار بود، تسهیل بخشید. برای ترویج تداوم اقتصادی افغانستان و برنامه های توسعه ی افغانستان در جریان انتقال مسوولیت های امنیتی، ۱۱ نامزد ریاست جمهوری برای حضور یابی در جلسه ناظرین دعوت شده بودند. نمایندگان بین المللی تعهد دراز مدت شان را برای افغانستان، مجدداً تایید نمودند، در حالیکه اینرا به تحرک دوامدار روی حکومتداری خوب و اجندایی

حقوق محور، بویژه محافظت از دست آورد های که در ساحات حقوق بشر و حقوق زنان بدست آمده ربط دادند. پیشرفت های سریع اقتصادی و توسعه منجمله برآورده ساختن تعهدات کلیدی ضد فساد و معیار های صندوق ملی بین المللی، همراه با تلاش ها جهت رسیدگی به اقتصاد غیر قانونی، مواردی بودند که روی آنان منحنیث موارد بسیار مهم برای اتکای افغانستان به خودش تاکید صورت گرفت. دولت افغانستان همکاران بین المللی را مجددا در رابطه به تعهداتش روی تقویم انتخاباتی، و بهبود پاسخگویی و تعهدش روی پالیسی مدیریت مساعدت ها اطمینان داد. تقریبا همه نامزدان ریاست جمهوری تعهد سپردند تا پیشرفت های را که تحت چارچوب پاسخگویی متقابل توکیو بدست آمده بود ادامه دهند.

۳۰. بانک جهانی بررسی چشم انداز اقتصاد جاری افغانستان را فراهم کرد. افغانستان فوق العاده وابسته به کمک ها باقی مانده است. بعد از محصول فراوان زراعتی در سال ۲۰۱۲، رشد متذکره تخمینا ۳.۱ درصد در سال ۲۰۱۳ کند گردید، همراه با جمع آوری عواید ۹.۶ درصد محصول ناخالص داخلی تضعیف گردید. جمع آوری عواید معلوم می شود که بعلت کندی اقتصادی و ضعف دوامدار در اجرای آن بود. بلا تکلیفی اوضاع اقتصادی نیز، برای بار نخست، در کاهش ۴۳ درصدی شمار شرکت های تازه ثبت شده در هفت ماه نخست سال ۲۰۱۳ بمشاهده رسید. چالش های نیرومندی در ساحات کاهش فقر، ایجاد کار و ارائه خدمات مافی مانده اند. تولید ناخالص ملی فی نفر، در سطح آسیا پایین ترین باقی مانده و در میان ۲۰ کشور پایینترین در جهان، سطوح سواد تقریبا ۲۵ درصد ثابت مانده و فشار تقریبا ۴۰۰۰۰۰ تازه ورودی ها هر سال به بازار کار موجود می باشد. بتاريخ ۱۹ جنوری، جهت افزایش نیروی کاری با مهارت، وزارت های تعلیم و تربیه و کار و امور اجتماعی، شهدا و معلولین، همراه با ملل متحد، نخستین استراتژی آموزشی و تعلیم و تربیه حرفوی و تخنیک افغانستان را، به هدف ایجاد نیروی بشری لازمه برای کشور، راه اندازی نمودند.

۳۱. تلاش های حاکمیت قانون این ماموریت بصورت روز افزون روی منازعات زمین و مدیریت متمرکز بوده است. در ماه جنوری، به درخواست اداره اراضی افغانستان، یوناما به ریاست مشترک گروه کاری اداره اراضی، آغاز کرد. این گروه تمویل کنندگان بین المللی و تطبیق کنندگان اصلاحات اراضی و برنامه های مرتبط به زمین را گرد هم می آورد، این نهاد برای راه حال های عملی جهت منازعات طولانی مدتی که به بیجا شدن های در بسا نقاط کشور دامن می زند دادخواهی می کند.

۷. مساعدت های بشردوستانه

۳۲. بتاريخ ۱۶ ماه دسامبر، معاون سرمنشی عمومی برای هماهنگی کمک های امدادی اضطراری و امور بشردوستانه، ولیری آموس، پلان های بشردوستانه جهانی را برای سال ۲۰۱۴ راه اندازی نمود که شامل درخواست وجه ۴۰۶ میلیون دالر برای افغانستان می شد. پلان عمل مشترک بشردوستانه برای افغانستان تخمین می زند که امسال ۵.۴ میلیون تن نیاز به دسترسی به خدمات صحی، منجمله مواظبت عاجل در برابر تراما، که بلندترین اولویت می باشد، با توجه به نیاز های که در حال حاضر از ظرفیت پاسخگویی بصورت چشمگیر اضافه می باشد، خواهند داشت. پلان متذکره همچنان فراهم سازی مساعدت ها را به ۲.۲ میلیون تن که شدیداً محتاج غذا می باشند در الویت خود قرار داد. گروه سومی که منحنیث گروهی که نیازمندی های برآورده نشده حاد دارند افراد بیجا شده ی داخلی می باشند.

۳۳. در سال ۲۰۱۳، ۱۲۴۰۰۰ فرد منحنیث بیجا شده ی داخلی که از اثر جنگ بیجا شده بودند ثبت شده اند، که منعکس کننده ۲۵ درصد افزایش را در مقایسه به سال ۲۰۱۲ می باشد. که این تعداد مجموع اشخاص بیجا شده ی داخلی در افغانستان را که از طرف ملل متحد ثبت شده بود به بیشتر از ۶۳۰۰۰۰ تن، که از مجموع ۳۴ ولایت متعلق به ۲۰ ولایت بود. ولایات، هلمند، میدان وردک، فاریاب و ننگرهار، بلندترین سطح بیجا شدگان را ثبت کرده بود، که منعکس کننده ی افزایش درگیری های زمینی بود. علاوه بر آن، خشک سالی های ممتد در مناطق غربی به بیجا شدن بیجا شدگان داخلی تقریبا

۱۰۰۰ خانواده در اخیر سال ۲۰۱۳، در قدم نخست به چغچران در ولایت غور، و بعدا به هرات کمک کرده است. بین اواسط ماه دسامبر ۲۰۱۳، و اواسط ماه فبروری ۲۰۱۴، مساعدت های زمستانی به جمعیت های آسیب پذیر، منجمله ۳۵۰۰۰ اشخاص بیجا شده ی داخلی در ولایات وردک، نورستان، غور، غزنی، پکتیا و فاریاب و همچنان به ۳۰۰۰۰ تن دیگر در مساکن غیر رسمی در داخل و اطراف کابل، مزارشریف و هرات فراهم شد. بتاريخ ۱۱ ماه فبروری، دولت افغانستان، به حمایت ملل متحد پالیسی ملی در مورد بیجا شدگان داخلی را راه اندازی کرد. این پالیسی نقش ها و مسوولیت های وزارت ها و نمایندگی های مختلف و همکاران بشردوستانه و توسعه‌ی، منجمله ملل متحد را تصریح کرده است. در حال حاضر استراتژی تطبیقی، قرار است، ایجاد گردد. برگشت مهاجرین به افغانستان در سال ۲۰۱۳، ۵۹ درصد همراه با ۳۸۷۶۶ مهاجر افغان که داوطلبانه عودت کردند در مقایسه به سال ۲۰۱۲ کاهش را نشان داد.

۳۴. کمپاین واکسیناسیون به کارش در راستای محو فلج اطفال در افغانستان، آخرین کشور باقیمانده. که از این مرض گزارش می دهد، ادامه داد. در سال ۲۰۱۳، ۱۴ مورد گزارش شده که نظر به ۳۷ مورد در سال ۲۰۱۲، و ۸۰ مورد در سال ۲۰۱۱ کاهش را نشان داد. از اواسط ماه دسامبر ۳ کمپاین در ۴۱ ولسوالی که دارای بلندترین خطر بود، منجر به واکسین شدن بیشتر از ۲.۷ میلیون طفل زیر ۵ سال گردید. یک مورد از این کمپاین ها در کابل جاییکه یک طفل در اوایل ماه فبروری که مصاب به این مرض بود راه اندازی گردید، نخستین موردی که در پایتخت، از زمان سقوط رژیم طالبان بدینسو در آن ثبت شده، بمشاهده رسید. برنامه فلج اطفال از دسترسی به ساحات غیر قابل دسترس، برخوردار بود.

۳۵. بین ماه جنوری و دسامبر ۲۰۱۳، دفتر هماهنگی امور بشردوستانه ۲۸۳ رویداد امنیتی را که شامل کارمندان بشردوستانه، مراکز و دارایی ها در سراسر ۳۳ ولایت می شد، ثبت کرد. که این موارد ترکیبی از تاثیرات عمدی و تصادفی، که منجر به کشته شدن ۳۸ کارمند، ۲۹ دستگیری و توقیف کارمندان، ۵۰ مورد مجروحیت کارمندان و ۸۴ مورد اختطاف کارمندان گردید. و این موارد شامل اختطاف مختصر ۶۷ ماین پاک در ۲۱ ماه جنوری در هرات، بیشترین کارمندانی که در یک رویداد واحد در سال های اخیر دخیل بودند، می شد.

۳۶. بتاريخ ۲۲ ماه جنوری، صندوق همگانی بشردوستانه، با بیشتر از ۳۰ میلیون دالری که از سوی تمویل کنندگان در اواسط ماه فبروری تعهد شد رسماً ایجاد گردید. این صندوق کمک های تخصیص داده ناشده را در راستای مساعدت های ضرورت محور، با اولویت دادن به نیازمندی های حادی که در پلان عمل همگانی بشردوستانه شناسایی شده بود، اجرا می نماید.

۷۱. مبارزه با مواد مخدر

۳۷. بتاريخ ۶ و ۲۳ ماه دسامبر، پولیس مبارزه با مواد مخدر افغانستان ۶۴ کیلو گرام هیروئین و حدود یک متریک تن تریاک را در کابل ضبط کرد. ضبط متذکره از اثر عملیات تحت رهبری اطلاعات، در سال ۲۰۱۳ در مقایسه به سال ۲۰۱۲ ده برابر افزایش یافته، انجام گردید. بتاريخ ۲۰ ماه جنوری، پولیس مبارزه با مواد مخدر یک لابراتوار متامفتامین را در ولایت هرات که در نوع خود سومین لابرتوار در افغانستان بود، در سال گذشته شناسایی و ازین برد. موارد ضبط مواد مخدر ترکیبی، از ۸ مورد در سال ۲۰۱۰ به ۵۴ مورد در سال ۲۰۱۳ افزایش یافت.

۳۸. به رهبری والی بدخشان، کمیته جدید مبارزه با مواد مخدر برای ولسوالی اشکمش سرحدی بدخشان بین تاریخ ۳۱ ماه دسامبر و ۴ جنوری ملاقات کرد که مقامات دولتی، سازمان های توسعه‌ی، جامعه مدنی و علمای مذهبی را گرد هم آورد. این کمیته به تعقیب کنفرانس وزرای مرز افغانستان-تاجکستان روی کنترل مواد مخدر و معیشت، که از طرف ملل متحد به هدف ارتباط بهتر مردمان بدخشان، افغانستان، با ولایت خودمختار تاجکستان، گورنو- بدخشان و ولایت ختلون، تسهیل

شده بود، ایجاد گردید. ایجاد گروه های مشابه در آنسوی مرز، با هدف غایی کمیته های مشترک، جهت تسهیل تجارت و ایجاد اعتماد بین مردمان مرزی، در حال پیشرفت می باشد.

۳۹. بتاريخ ۱۷ ماه جنوری، وزیر جدید مبارزه با مواد مخدر با رییس اجراییه دفتر جرایم و مواد مخدر ملل متحد، یوری فداثوف، در ویانا ملاقات کرد و تاکید کرد که دست یابی به موفقیت دوامدار مشکل خواهد بود. بتاريخ ۲۸ و ۲۹ جنوری، وزیر مبارزه با مواد مخدر کنفرانس اعلام روابط همسایگی نیک را در کابل سازماندهی کرد. وزرا و نمایندگان نهاد های مبارزه با مواد مخدر چین، جمهوری اسلامی ایران، پاکستان، تاجکستان، ترکمنستان و ازبیکستان در آن اشتراک نموده بودند. تبادل قوی تر اطلاعات و عملیات های همزمان مشترک سرحدی در آن ترویج یافت. بتاريخ ۱۰ ماه فبروری، وزیر امور داخله، کنفرانس تمویل کنندگان روی مبارزه با مواد مخدر را در کابل برگزار کرد. مبارزه با مواد مخدر یکی از پنج اولویت نخستین وزرا می باشد و موصوف جامعه بین المللی را ترغیب کرد تا ظرفیت تنفیذ نمایندگی ها را در این ساحه بلند بپزند.

VII. حمایت از ماموریت

۴۰. به تعقیب مسدود شدن ۱۰ دفتر ساحوی در ۱۸ ماه گذشته، یوناما حضور ساحوی دایمی خود را در ۱۳ ولایت حفظ کرده است. دفاتر ساحوی مستحکم به گونه دوامدار برنامه ملی منحصر به فرد را برای آگاهی دهی ماموریتی و فعالیت های نظارتی فراهم کرده است. به رغم چالش های امنیتی، دفاتر ساحوی روزانه با اجتماعات مردم و مقامات در سطوح ولایتی و ولسوالی، منجمله ساحاتی که این ماموریت حضور دایمی ندارد، کار می کند. تلاش های مهمی برای استفاده حد اکثر از واسطه نقلیه زرهی این ماموریت، که کاهش یافته بود و حفظ آن - و حتی، در برخی موارد، افزایش - شمار ماموریت های زمینی روی دست گرفته شد. یوناما همچنان به بیشتر از ۴۰ بازدیدی که در خارج از کابل از طرف جامعه دیپلوماتیک در سال ۲۰۱۳ راه اندازی شد حمایت فراهم کرد. مسدود شدن تیم های اعمار مجدد ولایتی (پی آر تی) و سایر قرار گاه های نظامی بین المللی در سراسر کشور تاثیراتی روی سطح حمایت لوژستیکی که برای کارمندان ساحوی ملل متحد میسر بود، بشمول کاهش استفاده ی شماری از میادین هوایی ولایتی، گذاشت. علاوه برآن، کارمندان یوناما دیگر دسترسی به مراقبت های طبی یا پناگاه های که قبلا برای شان در حالات اضطراری میسر بود نداشتند.

۴۱. به تعقیب کاهش ۲۴۳ پست در سال ۲۰۱۳، یوناما در حال حاضر ۱۵۱۵ کارمند (با ۶ درصد پست خالی) دارد، که متشکل از ۳۴۵ کارمند بین المللی و ۱۱۷۰ کارمند داخلی می باشند. علاوه برآن، این دفتر دارای ۷۱ رضا کار، ۱۶ مشاور نظامی و ۳ مشاور پولیس می باشد. بتاريخ ۱۱ ماه جنوری، یوناما در نخستین جلسه ی کمیته رهبری دفتر حمایتی مشترک کویت اشتراک کرد تا مسایل حکومتداری، مدیریت و تخصیص منابع را بیشتر روشن نماید. پروژه تصدی منابع پلانگذاری، اوموجا، بتاريخ ۱ ماه مارچ، بعد از ماه ها آمادگی، راه اندازی گردید.

VIII. نظارت ها

۴۲. انتقال سیاسی قانونی، اساس ثبات برای افغانستان را تشکیل می دهد. انتخابات ماه آینده نخستین انتقال قدرت را در افغانستان از یک رییس جمهور منتخب به رییس جمهور منتخب دیگر رقم زد. تلاش ها برای برگزاری انتخابات شورای ولایتی که قرار است بتاريخ ۵ ماه اپریل، در مطابقت با چارچوب حقوقی و قانون اساسی افغانستان برگزار گردد، در راه است. این

انتخابات ها بدون نواقص نخواهد بود؛ مگر در صورتیکه بدرستی راه اندازی گردند و با نتایجی که وسیعا قابل قبول باشند، ماموریتی را برای رهبری جدید فراهم خواهد کرد، تا با بسا چالش ها، به شیوه ی که ثبات و وحدت ملی را تقویت نماید رسیدگی نماید.

۴۳. نهاد های مدیریت انتخاباتی افغانستان در رهبری قرار دارند و تلاش های کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی پیشرفت را با ترتیبات تخنیکی پیشرفته تر از انتخابات گذشته تامین کرده است. کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی با چالش بزرگی در تقویت ظرفیت نهادی، منجمله حضورش در هر یک از ۳۴ ولایت، در حالیکه در عین زمان مسوولیت های اساسی خود را انجام می دهد، روبرو می باشد. نقش آن در رسیدگی شفاف و بیطرف به قضایای انتخاباتی بسیار مهم خواهد بود. نظارت، عنصر مهم دیگری در ایجاد اعتماد در روند انتخابات خواهد بود، و ناظرین داخلی، همچنان نامزدان و نمایندگان احزاب را ترغیب می کنم، تا ساحات جغرافیایی وسیعی را تحت پوشش قرار دهند. در حالیکه ملل متحد نقشی در اداره یا رسیدگی به این انتخابات ندارد، این نهاد بر اساس ماموریت آن و به درخواست مقامات افغانستان، مساعدت های تخنیکی را فراهم و انسجام حمایت بین المللی را برای این روند تسهیل خواهد کرد.

۴۴. نماینده ویژه ام به ملاقات های خود با تمام دست اندرکاران در حمایت از جامعیت و صداقت این روند ادامه داده است. تلاش ها در میان رقبا برای ایجاد تفاهم متقابل، در حالیکه آنان نباید صدای مردم را در صندوق های رای عوض کنند، در مقابل سناریوی (برنده دریافت کننده تمام) محافظت صورت گرفته باشد. من از آنچه که تاکنون یک کمپاین محترمانه و نیرومند می باشد استقبال می کنم. نامزدان همچنان مقامات انتخاباتی مسوولیت خطیری را در امر کمک به اطمینان از این که روند انتخابات ثبات و وحدت ملی را ترویج نماید دارا می باشند. من نامزدان و حامیان شان را ترغیب می کنم تا از قوانین انتخابات پیروی نموده و شکایات را از طریق نهاد های که این ماموریت را بعهده دارند تعقیب نمایند.

۴۵. با فرا رسیدن پنجم ماه اپریل، من همه شهروندان واجد شرایط افغان را ترغیب می نمایم تا رای شان را برای آینده کشور بکار ببرند. اشتراک زنان - نه تنها به حیث رای دهندگان، بلکه همچنان به حیث نامزدان، کارمندان انتخاباتی و ناظرین - اقدام کلیدی نمایندگی نمودن از این انتخابات خواهد بود. نهاد های دولتی و نیرو های امنیتی باید بیطرف باقی بمانند، و من از دساتیر روشن رییس جمهور کرسی در این ارتباط استقبال می نمایم. آزادی رسانه پی و تحت پوشش قرار دادن یکسان به همین اندازه برای یک رقابت سالم مهم می باشد. امنیت نیز برای اطمینان از اینکه رای دهندگان با کمال خاطر بتوانند اجتماع نمایند حایز اهمیت می باشد و چالش های بسیار واقعی در این ارتباط را نباید از نظر بیندازیم. نهاد های امنیتی افغانستان رهبری را بعهده دارند و وزارت امور داخله، همراه با همکاران ملی و بین المللی در پلان های امنیتی برای حمایت از حد اکثر حق رای، فعال می باشند. انتخابات، بکار بردن حق رای شهروندان می باشد و من از همه جوانب منازعه می خواهم تا مکلفیت های شان در این رابطه را احترام بگذارند.

۴۶. افغانستان با یک جنگ پیچیده همراه با سلسله ی از گروه های مسلح و شبکه های جرمی سازمان یافته روبرو است، که برنامه های همزمان و بعضا رقابتی محلی، ملی و فرا ملی را دنبال می نمایند. یک برنامه صلح یا گفتگو های مستقیم بین دولت افغانستان و عناصر مسلح مخالف قبل از انتخابات نا محتمل بنظر می رسد. آرزوی گسترده برای صلح، بهمه حال، از گفتمان های کمپاین های انتخاباتی و نیز از موقف گیری های گروه های گوناگون مذهبی، قبایلی و جامعه مدنی روشن است. مهم است که تلاش ها برای فراهم سازی ترتیبات، در کوتاه مدت، جلوگیری و کاهش تلفات روز افزونی که خشونت ها بر افراد ملکی وارد میکند ادامه داشته باشد. ادامه تعاملات باید همچنان به تلاش های دولت جدید کمک کند تا گام های را سریعتر در راستای راه حل های دراز مدت روی دست گیرد. زمان بلاتکلیفی می تواند دشمنی ها و احساسات منزوی شدن را که می تواند توسط شورشیان مورد بهره برداری قرار گیرد، تشدید می نماید. گفتگوی این ماموریت با مردم و اعتماد سازی، منجمله تمرکز اخیر بالای علما جهت کمک شان در امر صلح، ارچند توجه را بخود جلب نمی کند، مگر کمک آن در این امر حایز اهمیت می باشد. مساعی جمیله ملل متحد در حمایت از مصالحه تحت رهبری افغان ها در اختیار دولت آینده باقی خواهد ماند.

۴۷. جایگاه افغانستان در منطقه برای ثبات درازمدت حیاتی خواهد بود زیرا که حضور وسیع جامعه بین المللی فروکش می کند. من بگونه دوامدار از برسمیت شناختن منافع مشترک متقابل از طرف افغانستان و پاکستان دلگرم می شوم و آرزو دارم که این مامول بیشتر توسعه یافته و گام های ملموسی در حمایت از صلح و ثبات برداشته شود و با همکاری های اقتصادی برجسته گردد. گفتگو های روز افزون منطقوی از طریق انجمن های تکمیلی، دوجانبه، منطقوی و چندین جانبه را استقبال می کنم. ماهیت مشترک چالش ها - و فرصت ها - که افغانستان به صلح و ثبات منطقه ارائه می کند بصورت گسترده در انجمن های منطقوی درک می شود، مانند سازمان همکاری های شنگاهی، توجه منطقه را برای حمایت از راه حل های افغان ها معطوف می سازد. پروسه استانبول نشان می دهد که افغانستان در قلب این میکانیزم قرار دارد. بصورت فزاینده، گفتگو های اساسی در این انجمن روی ثبات و اقدامات امنیت انرژی ظاهر می شود و ملل متحد به فراهم سازی حمایت از تلاش های ایجاد اعتماد منطقوی ادامه خواهد یافت. آرزو می کنم که آمادگی ها برای جلسه به سطح وزرا که قرار است در تیانجین، چین، در ماه آگست برگزار گردد فرصتی را برای دنبال نمودن نتایج عملی فراهم می کند. و من از نقش فعال چین منحیث میزبان و ترویج کننده ی همکاری های منطقوی استقبال می کنم.

۴۸. انتخابات مانند هر کشور دیگری در حال حاضر، فضای سیاسی زیاد را احراز کرده است. بهمه حال، ثبات اقتصادی افغانستان مبرم باقی مانده و نمی توان از آن چشم پوشید. جلسه ویژه بورد مشترک نظارت و هماهنگی که بتاريخ ۲۹ جنوری برگزار شد اهمیت تداوم پیشرفت روی تعهدات متقابلی که در توکیو سپرده شده بود، منجمله برنامه های رسیدگی به اصلاحات، حکومتداری خوب و حقوق بشر و نیز خلای مالی روز افزونی که بین عواید و مصارف دولت وجود دارد را از طریق تلاش های قوی جهت افزایش عواید، استحکام بخشید. یک چارچوب قانونی مناسب مولفه کلیدی دیگر اعتماد، بویژه پیشرفت در زمینه تصویب قوانین مبارزه با پولشویی، تمویل تروریزم و معادن، همه تعهداتی بودند که در چارچوب پاسخگویی متقابل توکیو سپرده شده بودند. در چنین یک فضایی، هر یکی از کاهش سریع در سطوح استثنایی کمک ها که به افغانستان فراهم می شوند دارای خطر بزرگ بوده، و پیش بینی جامعه بین المللی در برآورده ساختن تعهدات مالی که در توکیو و شیکاگو، برای سال های آینده، سپرده شده بودند به همین سان مهم خواهند بود. من از برسمیت شناختن نامزدان ریاست جمهوری افغانستان در رابطه به نیاز برای حفظ تحرک روی تعهدات متقابل اصلاحات و بویژه، نیاز به توجه جدی تر در رابطه به توسعه دوامدار، فراگیر، و وسیع، و برنامه کاهش فقر، استقبال می کنم. تاکید نامزدان در مورد ایجاد شغل برای جمعیت جوان افغانستان بهمین سان مهم می باشد. تا توجه به این که ثبات اقتصادی افغانستان در خطر قرار دارد، آمادگی ها برای کنفرانس توسعه وزرا که در اواخر سال پلان شد، نباید روی آن حسب معمول، تجارت صورت گیرد. نیاز برای راهکار دایمی و اولویت بندی شده برای توسعه افغانستان دیده می شود و ملل متحد به مساعدت های خود با هماهنگ ساختن کمک های بین المللی در حمایت از آن ادامه خواهد داد.

۴۹. تمرکز کلیدی در آمادگی ها برای جلسه وزرا باید تلاش های را برای تقویت اقتصاد قانونی و قطع اقتصاد غیر قانونی در حال رشد شامل گردد. تولید تریاک در افغانستان در سال ۲۰۱۳، همراه با عرضه و تقاضا برای مواد مخدر که صحت و تندرستی مردم، اقتصاد و بافت نهادی کشور و منطقه را تهدید می کند باز هم رقم بلند را نشان داد. مانند قرار داد سایر سکتور ها، و طوریکه شورشیان بطور فزاینده روی تمویل تجارت مواد مخدر اتکا می کنند، خطر جدی برای ظهور یک دولت مواد مخدر متصور می باشد. راهکار های جامعی برای رسیدگی به این معضل، مسوولیت مشترکی اند که نیازمند اراده قوی سیاسی افغانستان، منطقه و جامعه وسیع بین المللی، می باشد.

۵۰. پیشرفتی که در محافظت و ترویج حقوق بشر از سال ۲۰۰۱ بدینسو، ارچند شکنند بوده مگر کمک مهمی به ثبات کرده است. با وجود بلا تکلیفی انتقال، بسیاری افغان ها، بویژه زنان، هراس دارند دست آورد های حقوق بشری با خطر بهره برداری مواجه، و بخاطر مصلحت های سیاسی کوتاه مدت، از دست برود. تعهدات بزرگتر، در زمینه تطبیق قانون محو خشونت علیه زنان که مسوولیت خطیر دولت بوده، همراه با تعقیب عدلی و محکومیت تحت این قانون تاریخی، پایین باقی مانده اند. من از نخستین گزارش دولت روی پیشرفت در مورد تطبیق قانون متذکره، استقبال می کنم. تحول مهم دیگری تعهد وزیر

داخله به افزایش شمار افسران پولیس زن و تامین حمایت کافی برای شان می باشد. من از توشیح قانون اجراء جزایی از سوی رییس جمهور کرزی - اوج کار چندین ساله - همچنان مداخله وی برای اطمینان از این که مرتکبین خشونت، بویژه علیه زنان، پاسخگو قرار خواهند گرفت، استقبال می نمایم. گام های از این دست به ایجاد اعتماد داخلی و بین المللی برای آینده افغانستان ممد خواهد بود. در این ارتباط، من از مقامات افغانستان می خواهم تا تمام اقدامات لازم جهت حمایت از کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان در امر تحقق نقش خطیرش منحیث یک نهاد مستقل و موثر را روی دست گیرند. حمایت از تلاش های افغانستان برای تقویت حقوق بشر و حاکمیت قانون برای ملل متحد در اولویت باقی خواهد ماند. در سراسر سیستم ملل متحد، این عناصر و دفاتر که در حمایت از حاکمیت قانون قرار دارند بصورت فزاینده باهم کار می کنند تا تلاش ها را تقویت نموده و آن ها را به روال عادی برگردانند.

۵۱. افغانستان در فهرست پایینترین کشورهای، کمترین توسعه یافته جهان باقی مانده است. پیش بینی می شود که نیازمندی های بشردوستانه، منجمله از طریق تلفات افراد ملکی و بیجا شدن جمعیت های متاثر از جنگ، در حال صعود می باشد. در این زمینه، همآهنگ ساختن مساعدت های بشر دوستانه، بصورت دوامدار، مهمترین مولفه کار ملل متحد در افغانستان خواهد بود. پلان عمل مشترک بشردوستانه سال ۲۰۱۴، راهکار هدفمند تری را برای برآورده ساختن حادثترین نیازمندی ها بازتاب می دهد و من از تمویل کنندگان می خواهم تا تعهدات شان را ادامه دهند. اختطاف ۶۷ کارگر ماین پایی تذکاریه دیگری از یک محیط خطرناک عملیاتی می باشد. هیچ شواهدی مبنی بر این که کارگران بشردوستانه بصورت سیستماتیک هدف قرار بگیرند، وجود ندارد؛ ماهیت کار ایشان این معنی را می دهد که در جایی که بیشترین ضرورت وجود دارد در آنجا خطر نیز بسیار بلند می باشد. دسترسی کارگران واکسیناسیون از سوی رهبران محلی تسهیل گردید، و این، در صورتیکه بخواهیم به هدف جهانی برای محو فلج الی سال ۲۰۱۸ نایل آییم، باید تقویت گردد.

۵۲. پلاتکلیفی در سال اخیر انتقال افغانستان حکمفرما بوده و بالای تحولات سیاسی، امنیتی، اقتصادی و اجتماعی تاثیر دارد. حضور بین المللی بصورت چشمگیری کاهش خواهد یافت و تا هنوز روی رهبری آینده افغانستان تصمیم گرفته نشده است. در این زمینه، بسیار مهم است که پیش بینی و اعتماد تا جاییکه عملی باشد، تقویت گردد. ملل متحد، از ده ها سال بدینسو نیرویی برای تسلسل کار در افغانستان می باشد. حضور سرتاسری و دفاتر جمیله ی آن، حقوق بشر، همآهنگی کمک های بین المللی و مساعدت های بشردوستانه مهم باقی خواهند ماند. شیوه های دقیقی که این دفتر می تواند به بهترین وجه از افغانستان و مردم آن حمایت نماید لزوما روی چگونگی تغییر آن می چرخد. زمانی که وضاحت بیشتر در رابطه به تاثیرات سیاسی، امنیتی و اقتصادی سال اخیر انتقال افغانستان وجود دارد، زمان آن فرا رسیده است تا همراه با دولت افغانستان، نقش ملل متحد را به تفصیل بیشتر عنوان نمایم. من بنابراین، از شورای امنیت درخواست می کنم تا ماموریت یوناما را بعلت انقضای آن در ۱۹ ماه مارچ، برای ۱۲ ماه دیگر تمدید نماید. با این کار، من روی تعهد ملل متحد برای یک همکاری با افغانستان تاکید می کنم. من همچنان از دول عضو می خواهم تا به فراهم سازی منابع مورد نیاز برای ادامه کار و فعالیت های ما در سراسر این مملکت ادامه دهند.

۵۳. من یکبار دیگر به جان ها و خدمات ارزشمند چهار همکار ما که درگذشتند ادای احترام نموده و مراتب عمیق تسلیت ام را به خانواده های که از ایشان باقی مانده ابراز می نمایم. حمله مورخ ۱۷ ماه جنوری، یک بار دیگر یادآور خطراتی گردید که ملل متحد و کارمندان داخلی و بین المللی این دفتر با آن روبرو می باشند. هدف قرار دادن یک محل ملکی همه قوانین قبول شده و قواعد جنگ را نقض می کند و من چنین اعمالی را به شدید ترین نحو آن تقبیح می کنم. تمام جوانب منازعه باید مکلفیت های شان را در رابطه به محافظت از افراد ملکی تحقق ببخشند. من از تمام کارمندان در افغانستان که تحت رهبری نماینده ویژه ام یان کویش، برای تعهدات دوامدار شان در حمایت از مردم افغانستان سپاسگزاری می کنم.

معیار: نهاد های امنیتی پایدار و روند های توانمند برای تامین صلح و ثبات و حفاظت از مردم افغانستان.

شاخص های پیشرفت

متریکس

- افزایش در شمار پرسونل پولیس ملی و اردوی ملی که رهنمایی شده، آموزش دیده و بر اساس یک ساختار توافق شده فعال هستند
 - الی اواسط ماه جنوری، پرسونل اردوی ملی افغانستان به ۱۹۳۴۲۷ تن، منجمله ۷۳۰۰ پرسونل نظامی که در قوای هوایی افغانستان مصروف خدمت هستند. الی اخیر سال ۲۰۱۳، شمار پرسونل در صفوف پولیس ملی افغانستان به ۱۴۵۱۹۹ تن می رسید.
 - بتاريخ ۸ اپریل ۲۰۱۳، وزارت امور داخله دیدگاه ۱۰ ساله ی خود را برای پولیس ملی افغانستان صادر کرد، و این وزارت، پلان های پولیس مردمی، کار با مردم و استخدام پولیس زن را طرح نمود. در ماه جنوری ۲۰۱۴، این وزارت همچنان استراتژی خود را برای مدیریت پولیس زن، فراهم سازی رهنمود در مورد محافظت زنان صادر کرد. هر دو ابتکار مشوره تخنیکي از جامعه بین المللی و یوناما را بازتاب داد.
 - رییس جمهور پنجمین و آخرین مرحله انتقال را بتاريخ ۱۸ جون ۲۰۱۳ منظور کرد.
- پیشرفت و توسعه در یک پلان برای یک انتقال مرحله وار و شرایط محور به رهبری ارگان های امنیتی افغانستان

یادداشت: ضمیمه هذا فقط به زبان انگلیسی توزیع شده است.

* این ضمیمه بدون ویرایش رسمی صادر گردیده است.

۱۱. صلح، ادغام مجدد و مصالحه

معیار: گفت‌وگو ملی و مشغولیت منطوقی به هدف پیگیری روند فراگیر و سازنده ایجاد شده تا فضای سیاسی سودمند برای صلح تقویت شود

شاخص‌های پیشرفت	متریکس
توسعه و تطبیق روند‌های سازنده ملی و منطوقی جهت تقویت تلاش‌های صلح، ادغام مجدد و مصالحه	<ul style="list-style-type: none">• در اواخر ماه دسامبر ۲۰۱۳، مجموع ۷۷۹۶ تن عناصر ضد دولتی، در برنامه صلح و ادغام مجدد افغانستان، بشمول ۶۹۳ قوماندان/رهبر ثبت گردید. از آغاز این برنامه بدینسو، ۱۶۴ پروژه‌ی کوچک در ۲۵ ولایت منظور گردید، که از آن مردمان از طریق توسعه زیربنا و فراهم نمودن فرصت‌های شغلی کوتاه مدت برای اعضای مجتمع و ادغام شونده‌گان مستفید گردیدند.• برای حمایت از تلاش‌های دولت برای با ثبات سازی ساحات کلیدی، برنامه توسعه ساحه محور ملی که توسط ملل متحد حمایت می‌شوند در سال ۲۰۱۳ ادامه یافت، همراه با ۲۲ پروژه‌ی که در ۱۰ ولایت تکمیل گردید. این پروژه‌ها ۹۴۱۸۲ تن، منجمله با فراهم سازی فرصت‌های شغلی بدیل اقتصادی به جنگجویان اسبق مستفید گردیدند.• از تاریخ ۸ الی ۱۱ جنوری ۲۰۱۳، رییس جمهور کرزی که توسط رییس شورای عالی صلح همراهی می‌شد، از واشنگتن دی سی دیدار و با رییس جمهور امریکا و سایر مقامات، روی پیشبرد روند صلح بحث نمود.• اشتراک کنندگان در سومین کنفرانس بین‌المللی همکاری‌های اسلامی برای یک آینده صلح آمیز در افغانستان که در استانبول بتاريخ ۴ و ۵ مارچ ۲۰۱۳ برگزار گردید، خواهان حل و فصل اختلافات از طریق گفتگو و مذاکره گردیدند. کنفرانس بعدی، که بتاريخ ۸ اپریل ۲۰۱۳ در کابل برگزار گردید، اقدامات عملی را برای تطبیق آنچه که در استانبول تصویب شده بود جستجو کردند. علمای مذهبی که در کنفرانس اشتراک نموده بودند حملات انتحاری را منحصیث اعمال غیر اسلامی تقبیح کردند.• بتاريخ ۱۸ جون ۲۰۱۳، طالبان بیانیه‌ی را صادر کردند که نشان‌دهنده‌ی اراده‌ی شان جهت دنبال نمودن راه حل سیاسی برای منازعه در افغانستان بود. دفتری برای گفتگو در دوحه، با حضور مقامات طالبان و مقامات قطر باز گردید. استفاده از اسم و نشان طالبان که متعلق به رژیم سابق این گروه بود، در مراسم افتتاحیه باعث واکنش منفی و قوی دولت و جامعه وسیع افغانی گردید. بتاريخ ۱۹ ماه جون، دولت اعلام کرد که گفتگوها الی دادن ضمانت مبنی بر این که روند متذکره باید کاملاً به رهبری

افغان ها باشد به تعویق انداخته خواهد شد. متعاقبا، دفتر متذکره موقتا مسدود گردید.

- در پاسخ به درخواستی که توسط رییس جمهور کرسی در جریان سفر رسمی موصوف از پاکستان بتاريخ ۲۶ و ۲۷ آگست ۲۰۱۳ صورت گرفت ۷ زندانی طالب بتاريخ ۷ سپتامبر ۲۰۱۳ از بند رها ساخته شد و ملا برادر بتاريخ ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۳ رها گردید.
- هیئتی از شورای عالی صلح از تاریخ ۱۹ تا ۲۱ نوامبر ۲۰۱۳ به اسلام آباد سفر کرد، که در آنجا آنان با نخست وزیر و سایر مقامات دولت ملاقات کردند تا در مورد ابتکارات قبلی که روی آن توافق شده بود کار نمایند. در جریان دیدارش از کابل بتاريخ ۳۰ نوامبر ۲۰۱۳، نخست وزیر پاکستان تعهدات خود را در رابطه با تسهیل گفتگو ها با طالبان، تجدید کرد.
- در سال ۲۰۱۳، یوناما چهار کورس آموزشی مهارت های میانجیگری را برای ۷۳ دست اندرکار برجسته در چهار ولایت و هفت ابتکار صلح محلی را که منجر به ۲۱ گفتگوی محلی که در ۹ ولایت گردید، سازماندهی کرد. این ابتکارات پنج اعلامیه یا اقدام اعتماد سازی را بین اجتماعات باعث گردید.
- ایجاد پلان عمل ملی برای قطعنامه ۱۳۲۵ (۲۰۰۰) شورای امنیت جهت ارتقای نقش زنان در جلوگیری از منازعه و اشتراک شان در روند صلح ادامه یافت، با مساعدت تخنیکي و مالی ملل متحد به وزارت امور خارجه فراهم ساخته شد.
- در سال ۲۰۱۳، دولت افغانستان معلومات مستدل، تازه و دقیقی را به کمیته شورای امنیت که به تاسی از قطعنامه شماره ۱۹۸۸ (۲۰۰۱) منجمله یک گزارش سالانه روی وضعیت افراد آشتی شده ی که در جریان سال ۲۰۱۲ اسم شان از لست حذف شده بود فراهم کرد.
- بتاريخ ۱۶ ماه اپریل، کمیته متذکره شامل ساختن فردی را که مواد انفجاریه تعبیه شده را برای طالبان تولید می کرد و صلح، ثبات و امنیت افغانستان را تهدید می ساخت، منظور کرد.
- در سال ۲۰۱۳، ۱ کمیته ی صلح ولایتی تاسیس شد که شمار مجموعی این چنین کمیته ها را به ۳۳ کمیته رسانید. شمار تیم های دارالانشای مشترک ولایتی که برنامه صلح و ادغام مجدد افغانستان را تطبیق می کند به ۳۳ کمیته افزایش یافت.
- نخستین جلسه بین شورای عالی صلح و احزاب سیاسی بتاريخ ۱۶ اپریل ۲۰۱۳ برگزار گردید، تا راه های رسیدن به وحدت میان لایه های جامعه افغانی را در حمایت از روند صلح به بحث بگیرد. جلسه مشابهی بتاريخ ۲ می ۲۰۱۳ به همکاری شورای احزاب سیاسی و ائتلاف های افغانستان برگزار گردید.

ظرفیت مقامات افغان برای جمعاوری و ارائه اطلاعات بروز شده و دقیق به کمیته شورای امنیت که طبق قطعنامه ۱۹۸۸ (۲۰۱۱) ایجاد شده، افزایش یافته است.

حمایت بیشتر مردم برای روند صلح از طریق مشورت با عام مردم و با جامعه مدنی

- در ماه های اپریل و ماه می سال ۲۰۱۳، شورای عالی صلح جلساتی را با نمایندگان جامعه مدنی افغانستان جهت ایجاد انجمنی برای رسیدگی به نگرانی های گروه های جامعه مدنی و ترویج گستردگی گفتگو های ملی صلح برگزار کرد.
- بتاريخ ۴ جولای ۲۰۱۳ شورای عالی صلح در کنفرانسی تحت عنوان بحث روی استراتیژی ملی صلح، که از طرف گروه های جامعه مدنی سازماندهی شده بود، اشتراک کردند. توافق شد که شورای دارالانشای مشترک و گروه متذکره مشترک، میکانیزی را برای تطبیق این استراتیژی ایجاد نمایند.
- کنفرانس مشترک شورای عالی صلح و علما در کابل بتاريخ ۴ آگست ۲۰۱۳ برگزار گردید تا راه های را برای توسعه آگاهی رسانی از طریق مساجد و مراکز مذهبی جهت ترویج صلح و تحمل به بحث بگیرند.
- در جریان هفته صلح، در ماه سپتامبر ۲۰۱۳، شورای عالی صلح کنفرانس منطقوی را روی نقش زنان در روند صلح در جلال آباد، و گرد همآیی مشترک جامعه مدنی و شورای عالی صلح را در کابل، سازماندهی کرد. علاوه بر آن، تقریباً ۱۲۰ رویداد آگاهی رسانی که در آن بیشتر از ۲۵۰۰۰ تن حضور یافته بودند در سراسر کشور، جهت ترویج صلح و مصالحه، حضور یافته بودند.

III. حکومتداری و نهاد سازی:

معیار: گسترش صلاحیت حکومت در سراسر کشور از طریق ایجاد نهاد های دموکراتیک، مشروع، پاسخگو، شروع از سطح محل، با ظرفیت تطبیق پالیسی ها، که به طور فزاینده توانایی پایداری خود شان را داشته باشند.

شاخص های پیشرفت

متریکس

- | | |
|---|--|
| <ul style="list-style-type: none"> • شورای ملی چارچوب حقوقی را برای انتخابات های آینده تصویب کرد، که مرکب از قانون انتخابات و قانون تشکیل، وظایف و صلاحیت های کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی بود. این قوانین توسط رییس جمهور در ماه جولای ۲۰۱۳ توشیح شد. قانون جدید سهم زنان را در شورای ولایتی از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد کاهش داد. • معلومات تازه ی ثبت رای دهندگان بتاريخ ۲۶ می ۲۰۱۳ آغاز یافت، و، الی تاریخ ۱۴ فبروری ۲۰۱۴ مجموعاً ۳۵۰۷۶۸۲ کارت رای دهی (۳۴.۶ درصد به رای دهندگان اناث)، به آنانی صادر شده بود که به سن ۱۸ سالگی رسیده یا کارت های شان مفقود شده، یا از زمان برگزاری انتخابات قبلی بدینسو نقل مکان نموده بودند. | <p>توانایی مقامات افغان و نهاد های مستقل انتخاباتی برای مدیریت و اجرای انتخابات شفاف و دوره ای، با توجه ویژه به مشارکت زنان و سهمیه بندی های تضمین شده در قانونی اساسی، افزایش یافته است</p> |
|---|--|

• نیروهای ملی امنیتی افغانستان اطمینان دادند که می توانند امنیت حدود ۴ درصد مجموع ۷۱۶۸ مرکز رای دهی را که از طرف کمیسیون برای انتخابات ۲۰۱۴، پیشنهاد شده بود را تامین نمایند. بتاريخ ۱۹ ماه فبروری، کمیسیون مستقل انتخابات فهرست ۶۷۷۵ مرکز رای دهی را برای روز رای دهی اعلام کرد، و در زمینه سطوح اطمینان مشابه را ابراز داشتند.

• بتاريخ ۳۱ جولای، ۹ کمیشنر کمیسیون مستقل انتخابات رسماً انتصاب گردیدند. کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی، بتاريخ ۱۵ سپتامبر تاسیس گردید، که به تعقیب آن انتصاب پنج کمیشنر ن و منظوری بودیجه ابتدایی آن بتاريخ ۲۳ ماه سپتامبر صورت گرفت. کمیشنرهای هر دو کمیسیون انتخاباتی بر اساس روند مشورتی رسمی که در قانون انتخابات تصریح گردیده بود مقرر شدند. کمیسیون مستقل انتخابات پلان عملیاتی خود را تکمیل کرد که بررسی مفصل این روند ها را اطمینان می دهند که تمام فعالیت های لازمی شناسایی و مرتب ساخته شده اند، که این فعالیت ها تمام ضرب الاجل های را که در قانون انتخابات، مقرر شده، پروسیجرها و رهنمودها تصریح گردیده اند برآورده می سازد.

• بتاريخ ۲۸ سپتامبر ۲۰۱۳، کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد چهارمین گزارش شش ماهه خود را که ماه های جنوری الی ماه جون سال ۲۰۱۳ را تحت پوشش قرار داده بود منتشر کرد. در این گزارش، کمیته متذکره خاطر نشان ساخت که پیشرفت های صورت گرفته بود لیکن به تلاش های زیادتری، منجمله اعاده دارای های کابل بانک نیاز است. این کمیته ۳۶ پیشنهاد جدید را به فهرست ۷۴ پیشنهاد خود اضافه کرد.

• بتاريخ ۲۱ اکتوبر ۲۰۱۳، کمیته متذکره از شورای ملی خواست تا قانون منرال را اصلاح سازد تا از سکتور معادن در برابر فساد محافظت بهتر، صورت گیرد. قانونگذاران پیشنهادات این کمیته را در تسوید قانون روی افزایش شفافیت و پاسخگویی در این سکتور مدغم کردند.

• بتاريخ ۲۷ جنوری ۲۰۱۴، کمیته متذکره پنج گزارش را که آسیب پذیری های مهمی را در مورد مبارزه با فساد در سکتورهای مختلفی دولت، منجمله توزیع زمین به عودت کنندگان، پرداخت تقاعد و استخدام به خدمات ملکی شناسایی کرده بود منتشر کرد.

• در ربیع نخست سال ۲۰۱۳، دفتر عالی نظارت و مبارزه با فساد کمیته مبارزه با فساد را در چارچوب هر وزارت جهت ارتقای انسجام و آگاهی دهی قوی تر در تطبیق پالیسی های مبارزه با فساد ایجاد کرد. هر کمیته حمایت تخنیکی و آموزش را از طرف این دفتر دریافت می دارد.

ایجاد یک کمیته نظارت و ارزیابی و توسعه معیارهای مبارزه با فساد اداری

ایجاد کمیته ارزیابی و نظارت و توسعه معیار های مبارزه با فساد اداری

توانمند سازی نهاد های مبارزه با فساد جهت نظارت دولت علیه فساد

- در ماه سپتامبر ۲۰۱۳، شورای ملی قانون ملی تفتیش را تصویب کرد که دفتر عالی نظارت را برای پیشبرد تفتیش نهاد های دولتی ماموریت می داد.
- بتاريخ ۹ دسامبر ۲۰۱۳، دولت ابتکار صداقت افغانستان را که پروژه ی مبارزه با فساد است که از طرف ملل متحد حمایت می شود، راه اندازی کرد. هدف این ابتکار تقویت ظرفیت سیستم های اداری جهت مهار فساد، که توسط وزارت های: تعلیم و تربیه و عدلیه همراه با اداره عالی نظارت و گروه های شهروندی تطبیق خواهد شد.
- دفتر عالی نظارت دولت دارایی های ۲۹۷۵ مقام دولتی را در جریان مدت گزارشدهی ثبت کرد. دفتر متذکره معلوماتی را در مورد ثبت دارایی های ۴۴ مقام ارشد دولتی منتشر کرد، و تثبیت درایی های ۳۳ مقام بلند پایه پی دولتی، بشمول معاون رییس جمهور، وزرا و والیان تکمیل گردید. تثبیت اشاعه دارایی های ۳۲ مقام ارشد دیگر تحت کار می باشد.
- در سال ۲۰۱۳، انستیتوت آموزش خدمات ملکی، آموزش را در مورد مدیریت، مهارت های کمپیوتری، زبان انگلیسی، پلانگذاری و مالی/حسابداری به ۵۱۵۰ کارمندان خدمات ملکی ارائه کرد.
- در سال ۲۰۱۳، ریاست ارگان های محل، کارمندان ۷ دفتر دولتی ولایتی، ۲۹ دفاتر دولتی ولسوالی و ۸ دفتر شاروالی را در مورد پلانگذاری و گزارشدهی، بودیجه سازی و مدیریت منابع بشری آموزش داد. این ریاست همچنان مراکز منابع را در ولایات بامیان و جوزجان تاسیس کرد تا معلومات را عمومی در مورد وضعیت مدیریت، فراهم سازد.
- استخدام بر اساس شایستگی ولسوال ها، با مقرری ۴۹ ولسوال در سال ۲۰۱۳، ادامه یافت. و شمار ولسوالان را که از طریق این روند مقرر شدند به ۲۳۱ رسانید. شمار مجموع معاونین ولسوالان که تحت این سیستم، از ماه جنوری ۲۰۱۳ بدینسو، استخدام شدند ۳۲ تن باقی مانده است.
- در سال ۲۰۱۳، پنج پیشنهاد از طرف وزارت های زراعت، آبیاری و مالداری، صحت عامه، مخابرات و تکنالوژی؛ تجارت؛ و احیا و انکشاف دهات جهت ارتقای ظرفیت برای برنامه نتایج که از طرف بانک جهانی مدیریت می شود ارائه شد. پیشنهاد وزارت زراعت، آبیاری و مالداری از طرف گروه مشوره برنامه منظور شده و در حال حاضر از طرف کمیته رهبری آن، قبل از تطبیق و پرداخت بودیجه ی آن نهایی شده است.
- ملل متحد و بانک جهانی هماهنگ ساختن معاشات ۶۰۰۰ تا ۷۰۰۰ کارمند دولتی را که در حال حاضر از طریق بودیجه ی این

نشر و اشاعه سالانه دارایی های مقامات
حکومتی

ظرفیت کارمندان ملکی حکومت، در
سطوح مرکز، ولایات و ولسوالی های
برای اجرای وظایف و ارائه خدمات
افزایش یافته است

شفافیت و موثریت مقرری های
کارمندان خدمات ملکی افزایش یافته
است

اصلاحات خدمات ملکی که از طریق یک
راهکار جامع ایجاد ظرفیت و مساعدت
های تخنیکي تمویل شده توسط دونران
حمایت گردیده، تقویت شده است.

نهاد پرداخت می شدند، با یک میزان توافق شده برای مساعدت تخنیکي ملی، تعهد کردند.

- قانون شاروالی از طرف کابینه تحت بررسی قرار دارد. الی نهایی شدن آن، ریاست مستقل ارگان های محل توسعه پلان های عمل شاروالی را جهت بهبود بوجود آوردن عواید رهبری کرد.
- پالیسی ملی برای حکومتداری و توسعه در سطوح ولسوالی و قریه از طرف کابینه بتاريخ ۳۰ دسامبر ۲۰۱۳ منظور گردید. قانون تعدیل شده ی شورای ولایتی از طرف ولسی جرگه شورای ملی بتاريخ ۴ جنوری ۲۰۱۴ تصویب گردید. قانون ارگان های محل از طرف کابینه تصویب و منتظر تصویب شورای ملی می باشد.
- در سال ۲۰۱۳، مقامات در ۳۴ ولایت پلان های انکشافی ولایتی یکساله را تکمیل کردند.
- نهاد های ملی و بین المللی بگونه ی دوامدار معلومات سرحدی داخلی طوری که از طرف ریاست مستقل ارگان های محل و دفتر مرکزی جیودوزی و کارتوگرافی تنظیم گردیده استفاده می کنند.
- ریاست مستقل ارگان های محل اعمار ۴ ساختمان اداری ولایتی و ۱۱ ساختمان اداری ولسوالی و ۶ ساختمان مسکونی ولایتی را تکمیل کرد.
- بتاريخ ۲۳ فبروری ۲۰۱۴، رییس جمهور قانون اجراء جزایی را که توسط هر دو اطاق شورای ملی تصویب شده بود توشیح نمود.
- در ماه جنوری ۲۰۱۴، گروه کاری اصلاح قانون جزا، که توسط وزارت عدلیه ریاست می شد، تسوید ۲۲۰ ماده این قانون را نهایی ساخت. کود جزای فعلی طوری تجدید شده که تمام قوانین جزایی را که از سال ۲۰۰۱ بدینسو تنفیذ گردیده، منجمله قوانین مبارزه با تروریزم، مبارزه با فساد، مبارزه با پولشویی و مبارزه با قاچاق انسان را در خود ادغام کرد.
- در سال ۲۰۱۳، رییس عمومی ریاست زندان مرکزی ۱۱۴ امریه عملیاتی زندان را جهت بهبود تطبیق مدیریت و اداره زندان و نیز ترویج مقررات حقوق بشر امضا کرد.
- برنامه اولویت ملی تحت عنوان قانون و عدالت برای همه در جلسه بورد هماهنگی و نظارت مشترک بتاريخ ۲۹ جون ۲۰۱۳ تصویب گردید.
- وزارت عدلیه شمار دفاتر مساعدت حقوقی را به ۳۱ دفتر در سال ۲۰۱۳ رسانید. دفاتر متذکره با تعداد ۱۰۱ وکیل مساعدت حقوقی پر ساخته شد، که در مقایسه با ۸۴ تن در سال ۲۰۱۲ افزایش را نشان می دهد. ۴۲ وکیل دیگر از طریق برنامه توسعهی سکتور عدلی صندوق اعمار مجدد افغانستان فراهم گردید.

تطبیق پالیسی حکومتداری محلی و انکشاف چارچوب نظارتی، مالی و بودجوی محلی

طرح و نشر معیارها برای حدود و سرحدات واحد های اداری

ایجاد زیرساختار های کافی برای کارایی نهادهای حکومت، به ویژه در سطح ولایات

ایجاد سیستم های قضائی و جزایی قابل باور و قابل دسترس که حقوق بشر همه شهروندان را احترام و رعایت کند

-
- در سال ۲۰۱۳، فراهم سازی خدمات مساعدت های حقوقی از طرف سازمان های غیر دولتی، با شمار وکلایی، تخمیناً ۲۰۸ تن در مقایسه به ۲۳۶ تن در سال ۲۰۱۲ کاهش یافت.
 - شمار وکلای که از طرف انجمن مستقل وکلای مدافع افغانستان ثبت شده بودند از ۱۵۰۰ تن در ماه دسامبر ۲۰۱۲ به تقریباً ۲۰۰۰ تن در ماه دسامبر ۲۰۱۳ رسید.
 - به تعقیب انتقال رسمی ریاست زندان مرکزی به وزارت امور داخله در سال ۲۰۱۲، بررسی روند پرداخت برای این ریاست بتاريخ ۲۳ اکتوبر ۲۰۱۳ تکمیل شد، تا برابری معاشات پولیس بدست آمده و ابقای پرسونل تامین شده باشد.
 - ریاست زندان مرکزی در ارتباط با سایر دست اندرکاران ملی و بین المللی دیدگاه ده ساله وزارت امور داخله را برای این ریاست ایجاد کرد که بتاريخ ۳۰ جون ۲۰۱۳ راه اندازی گردید. این وزارت، به حمایت ملل متحد، هماهنگی و مساعدت های تخنیکي در ایجاد سلسله ی از پلان های پیش رونده استراتژیکی که تطبیق این دیدگاه را حمایت می کنند فراهم کرد.
 - در پاسخ به ۳۳ درصد افزایش در جمعیت زندان از سال ۲۰۱۲ بدینسو، سه زندان جدید برای مرد ها و دو زندان برای زنان در سال ۲۰۱۳، همراه با سه مرکز اصلاح اطفال، فعال گردید.

IV. حقوق بشر

معیار: بهبود احترام برای حقوق بشر افغان ها، در مطابقت به قانون اساسی افغانستان و قانون بین المللی، با تاکید روی محافظت از افراد ملکی، وضعیت زنان و دختران، آزادی بیان و پاسخگویی بر اساس حاکمیت قانون.

- کاهش در شمار رویداد های استفاده غیر قانونی و ارباب افراد ملکی، از طریق پیروی فعالین مربوطه از قانون بین المللی
- در سال ۲۰۱۳، خشونت های مرتبط به منازعه باعث کشته شدن ۲۹۵۹ فرد ملکی و مجروح شدن ۵۶۵۶ فرد ملکی دیگر شد که ۱۴ درصد افزایش در مجموع تلفات افراد ملکی در مقایسه به سال ۲۰۱۲ را نشان می دهد. عناصر ضد دولت مسئول کشته شدن ۲۳۱۱ فرد ملکی و مجروح شدن ۴۰۶۳ فرد ملکی می باشند که ۴ درصد افزایش را در مقایسه به سال ۲۰۱۲ نشان داد. نیرو های طرفدار دولت مسئول کشته شدن ۳۴۱ و مجروح شدن ۶۱۵ فرد ملکی می باشند که ۵۹ درصد افزایش را در مقایسه به سال ۲۰۱۲ نشان می دهد.
 - درگیری های زمینی نا نسبت داده شده بین عناصر ضد دولت و نیرو های طرفدار دولت منجر به کشته شدن ۱۶۰ و ۷۲۰ فرد ملکی می باشند که ۶۴ درصد افزایش را در مقایسه به سال ۲۰۱۲ نشان می دهد.
 - در سال ۲۰۱۳، نیروی کاری کشوری ملل متحد در مورد نظارت و گزارشدهی روی اطفال و منازعات مسلحانه، ۱۶۹۴ مورد تلفات اطفال را ثبت کرد. مجموعاً ۵۴۵ طفل کشته و ۱۱۴۹ طفل مجروح شد که رویهمرفته ۴۲ درصد افزایش را در مقایسه به سال ۲۰۱۲ نشان می دهد.
 - دولت به ردیابی تلفات افراد ملکی از طریق شعبه ردیابی تلفات ملکی در مرکز هماهنگی اطلاعات ریاست جمهوری ادامه داد.
 - برای کاهش تلفات افراد ملکی از اثر مواد انفجاریه تعبیه شده، در ماه دسامبر ۲۰۱۳ آیساف رویکردی را جهت حمایت از نشانه گذاری و پاک کاری تاسیسات منجمله محلات تمرین انداخت، ایجاد کرد.
 - در سال ۲۰۱۳، طالبان در اعلامیه منظم ماهانه ی خود ادعا نموده بودند که ۲۷۷ رویداد امنیتی از اثر عملیات نیرو های طرفدار دولت بوجود آمده بود. یوناما توانست ۱۷۴ رویداد آنرا از طریق گزارشدهی روی خشونت های مرتبط به منازعه خود، تایید نماید.
 - ملل متحد به تلاش های گسترده و دادخواهی جهت تقویت اطاعت از قانون بین المللی و یوناما ۳۹ درصد کاهش را در تلفات افراد ملکی از اثر مواد انفجاریه تعبیه شده نوع فشاری در سال ۲۰۱۳، ثبت کرد.
 - بتعقیب صدور فرمان ریاست جمهوری شماره ۱۶۹ برای رسیدگی به اتهامات شکنجه و بدرفتاری با توقیف شدگان مرتبط به

منازعه، وزارت امور داخله، آیساف و دفتر لوی سارنوالی آموزش کارمندان شان را، که شامل معرفی مادیول های حقوق بشری چه در ریاست امنیت ملی و چه در اکادمی های پولیس ملی افغانستان تقویت بخشیدند.

- در سال ۲۰۱۳، یوناما چهار گزارش عمومی را منتشر کرد: دو گزارش در مورد محافظت از افراد ملکی، یک گزارش در مورد تطبیق قانون محو خشونت علیه زنان و یک گزارش در مورد رفتار با توقیف شدگان مرتبط به منازعه در بازداشتگاه افغانستان را منتشر کرد. در ارتباط به این گزارش، یوناما فعالیت های دادخواهانه را با دست اندرکاران مختلف و رسانه ها انجام داد تا آگاهی را میان مردم افغانستان بلند برده باشد.

- دولت به تلاش های خود جهت تطبیق پلان عمل برای محافظت اطفال از تاثیرات جنگ، و جلوگیری از استخدام اطفال زیر سن در صفوف نیروهای مسلح ادامه داد. در ماه می ۲۰۱۳، ملل متحد پاسخ رسمی را به گزارش سالانه دولت ارائه و در ایجاد یک پلان ۱۵ فقره پی مساعدت کرد تا تطبیق این پلان عمل از طرف دولت تسریع یابد.

- در ماه اکتوبر ۲۰۱۳، ملل متحد و یوناما روز باز جهانی در مورد زنان، صلح و امنیت، تحت روشنی قطعنامه ۱۳۲۵ (۲۰۰۰) سازماندهی کرد. این رویداد در مورد موضوع مشارکت سیاسی حق همه است: زنان منحيث رای دهنده و کاندید تحت تمرکز قرار گرفت.

- در سال ۲۰۱۳، هم کمیسیون مستقل حقوق بشر و هم یوناما گزارشات را که به تطبیق قانون محو خشونت علیه زنان رسیدگی می نمود منتشر نمودند. این گزارش پشرفت و خلا های دوامدار را در تنفیذ قانون از طرف پولیس، سارنوالان و محاکم خاطر نشان ساخت. تطبیق قانون متذکره در جلسه ویژه ی بورد مشترک نظارت و هماهنگی که در ماه جنوری ۲۰۱۴ برگزار شده بود مورد بحث قرار گرفت.

- کمیسیون های محو خشونت علیه زنان در ۳۲ ولایت، در مطابقت به احکام قانون محو خشونت علیه زنان ایجاد شد و وزارت امور زنان با مقامات محلی در ۱۱ ولایت کار کرد تا تطبیق این قانون را به حمایت تخنیکي ملل متحد بهبود بخشد.

- ابتکاری جهت بلند بردن آگاهی در مورد ختم خشونت علیه زنان، که بتاريخ ۲۵ نوامبر ۲۰۱۳، منحيث بخشی از فعال شدن ۱۶ روزه علیه خشونت جنسیتی، وزارت امور زنان و وزارت کار، امور اجتماعی، شهدا و معلولین که به حمایت ملل متحد، که یک

کمپاین سراسری را در مورد ازدواج قبل از وقت و اطفال، راه اندازی شد.

- پاسخ چندین سکتور و هماهنگی به خشونت جنسیت محور در سال ۲۰۱۳ ایجاد شد. ادغام مساعدت های حرفوی و خدمات ارجاعی در سکتور صحت توسط وزارت صحت عامه به حمایت صندوق جمعیت ملل متحد آغاز شد.

- در ماه فبروری ۲۰۱۳، گروه جامعه مدنی که از طرف ملل متحد حمایت می شد، مرحله دوم گفتگو های مردم افغانستان در مورد صلح را به هدف حمایت از گفتگو های فراگیر جهت بوجود آوردن نقشه راه برای صلح راه اندازی کرد. در اخیر سال ۲۰۱۳، روند متذکره ۱۸۷ بحث های گروه های متمرکز را با ۴۵۷۲ تن که از اقشار وسیع اجتماعی نمایندگی می کردند تسهیل کرد.

- در ماه جولای ۲۰۱۳، کمیته زنان شورای عالی صلح کنفرانسی را برای اشخاص رابط جنسیتی برای تمام وزارت ها و ریاست ها برگزار کرد تا مشارکت سیاسی زنان و نقش ایشان را در ترویج روند صلح به بحث بگیرند.

- در ماه دسامبر ۲۰۱۳، نهاد تساوی جنسیتی ملل متحد و توانمند سازی زنان (زنان ملل متحد) گزارشی، تحت عنوان، "مانند یک پرنده با بال های شکسته،: تاریخ شفاهی زنان افغان، ۱۹۷۸-۲۰۰۸" را در مورد ابتکار تاریخ شفاهی زنان افغان خود منتشر کرد، که تعداد ۳۰ منازعه را تحت پوشش قرار می داد. گواهی های زنان افغان که شامل این گزارش بود فراهم ساختن، صدا برای آنانی که جایگاهی در تاریخ رسمی ندارند، و شریک ساختن تجارب شخصی آنان، چه منحیث قربانیان چه منحیث شاهد، تا باشد که در امر مصالحه و تغییر ممد قرار گیرند.

- در ماه دسامبر ۲۰۱۲، دولت افغانستان، به حمایت ملل متحد، تمديد ده ساله چارچوب زمانی را در برآورده ساختن مکفیت ها تحت ماده ۵ کنوانسیون منع ماین ضد پرسونل، موفقانه درخواست نمود. تطبیق پلان عمل ۱۰ ساله در ماه اپریل ۲۰۱۳ آغاز شد تا همه کشتزار های ماین تا سال ۲۰۲۳ پاک سازی شوند.

- بتاريخ ۱۰ جولای ۲۰۱۳، افغانستان گزارشات دوره پی ترکیبی نخست و دوم خود در مورد محو تمام اشکال تبعیض علیه زنان را ارائه کرد. دولت و هیئت جامعه مدنی به حمایت ملل متحد یافته های خود را ارائه و به پرسش های کمیته ی این کنوانسیون پاسخ داد.

- در ماه نوامبر ۲۰۱۳، دولت گزارش دوم خود را به میکانیزم بررسی دوره پی شورای حقوق بشر ارائه کرد. گزارش متذکره

پیشرفت تطبیقی دولت به ۱۱۷ پیشنهادی که از طرف این شورا در سال ۲۰۰۹ صورت گرفته بود رسیدگی نمود.

- در ماه دسامبر ۲۰۱۳، وزارت عدلیه به حمایت ملل متحد، مشوره های را با وزارت های دولت و نهاد ها راه اندازی کرد تا تطبیق پیشنهادات آن را تحت کنوانسیون حقوق بشر در اولویت قرار دهد.

- به تعقیب بررسی پنجساله کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان توسط کمیته هماهنگی بین المللی نهاد های ملی حقوق بشر بتاريخ ۱۸ نوامبر ۲۰۱۳، کمیته فرعی در مورد اعتبار دهی تصمیم گرفت تا اعتبار دهی مجدد این کمیسیون را الی جلسه دوم این کمیته که در سال ۲۰۱۴ برگزار خواهد شد به تعویق بیاورد، تا به کمیسیون اجازه دهد تا به نگرانی های که در رابطه به روند مقرر تناسبات استخدام جنسیتی و تمویل آن مطرح شده بود رسیدگی نماید.

- در سال ۲۰۱۳، کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان گزارشاتی را در مورد خشونت علیه زنان، وضعیت اطفال، تجاوز جنسی و کشتار ناموسی، دسترسی شهروندان به عدالت و وضعیت افراد مسن در افغانستان منتشر کرد.

- در سال ۲۰۱۳، کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان به حمایت ملل متحد، جهت اضافه نمودن تلاش ها برای نظارت و رسیدگی به نقض حقوق اطفال ادامه داد. بتعقیب آموزشی که برای واحد حقوق اطفال که در نیمه نخست سال ۲۰۱۳، توسط این کمیسیون در مورد حقوق طفل که توسط این کمیسیون ثبت گردیده بود، از ۲۱ مورد در ربع دوم سال ۲۰۱۳ به ۲۰۰ مورد در سال ۲۰۱۳ افزایش یافت.

معیار: پالیسی های حکومت توسط جامعه بین المللی حمایت می شود که باعث رشد پایدار اقتصادی شده و به ثبات سراسری کمک می کند.

شاخص های پیشرفت

متریکس

- برنامه های اولویت ملی با حمایت و تایید بین المللی طرح و تطبیق می شوند
 - در ماه جون ۲۰۱۳، بورد مشترک نظارت و هماهنگی برنامه اولویت ملی را تحت عنوان قانون و عدالت برای همه، تصویب کرد، که شمار برنامه های تصویب شده ی اولویت ملی را به ۲۱ برنامه از مجموع ۲۲ برنامه رسانید.
 - بتاريخ ۳ جولای ۲۰۱۳، جلسه مقامات ارشد چارچوب پاسخگویی متقابل توکیو، در کابل برگزار گردید. خاطر نشان ساخته شد که هم دولت و هم جامعه بین المللی پیشرفت های را در برآورده ساختن تعهدات شان داشتند، لیکن به تلاش های بزرگتری در مورد مسایل مهم که شامل موثرت کمک ها، حقوق بشر، صداقت در بودیجه عمومی، و رشد فراگیر می باشد، نیاز است.
 - بتعقیب این دو رویداد، دولت گروه کاری تخنیکی تطبیق برنامه اولویت ملی را ایجاد کرد. گروه متذکره در حال حاضر پنج برنامه اولویت ملی را بررسی می کند تا بهترین شیوه ها را در مورد چگونگی مالی جهت بکار بردن آن در تطبیق سایر برنامه ها محقق سازد.
 - وزارت مالیه پالیسی بودیجه ولایتی را ایجاد کرد. پالیسی متذکره، حالا، که جهت بررسی نزد کابینه قرار دارد، در حالیکه توانمندی مقامات ولایتی و ولسوالی جهت بهبود ارائه خدمات مستقیم را تقویت می کند، نقش دولت مرکزی را متعادل می سازد.
 - الی ۱۱ فبروری ۲۰۱۴، مجموعاً ۲۳ ولایت در برنامه بودیجه سازی آزمایشی جاری ولایتی، که توسط وزارت مالیه رهبری می شد، اشتراک نموده بودند. این برنامه تخصیص های ۳ میلیون دالری را برای اکثریت ولایت های توسعه نیافته و ۱ میلیون دالر را به ولایت بیشتر توسعه یافته فراهم کرد. این تخصیص ها روی ایجاد ظرفیت های محلی جهت پلان برای نیاز های عاجل در حال رشد، بویژه در ساحاتی که شاهد مسدود شدن تیم های اعمار مجدد ولایتی بودند، تمرکز داشت.
 - گزارش ماه جنوری سال ۲۰۱۴ چشم انداز اقتصادی جهانی بانک جهانی، کندی را در رشد تولید خالص داخلی از ۱۴.۴ درصد در سال ۲۰۱۲ به ۳.۱ درصد در سال ۲۰۱۳ نشان داد. تصور می شود که رشد کند تر اقتصادی، در نیمه نخست سال ۲۰۱۴ ادامه یابد. در نتیجه، مطابق به گزارش بانک جهانی که در جلسه ویژه بورد نظارت و هماهنگی مشترک که در ماه جنوری ۲۰۱۴ توضیح داده شد، جمع آوری عواید تخمین زده می شود که از ۱۰.۳ درصد تولید خالص ملی در سال ۲۰۱۲، به ۹.۶ درصد در سال ۲۰۱۳، کاهش یافت.
- توزیع مساویانه ای کمک های انکشافی و مصارف حکومت در سراسر افغانستان
- جمع آوری مالیه و رشد پایدار بر مبنای منابع افغانستان افزایش یافته است

معیار: هماهنگی پایدار و موثر منطقی در حمایت از رفاه، صلح و ثبات.

شاخص های پیشرفت

متریکس

- بهبود هماهنگی میان نهاد های منطقی و افزایش سرمایه گذاری منطقی بهبود یافته است
- بتاريخ ۲۰ ماه مارچ در عشق آباد، روسای جمهور افغانستان، ترکمنستان و تاجکستان تفاهمنامه ی را روی ایجاد خط ریل که هر سه کشور را باهم وصل می کند امضا کردند.
- بتاريخ ۲۹ مارچ، اشتراک کنندگان در جلسه یازدهم جلسه وزرا ی همکاری های آسیا که در دوشنبه برگزار گردیده بود، روی راه های ارتقای اتصال منطقی جهت ترویج تجارت، سرمایه گذاری، ترانزیت و تماس های مردم با مردم بحث نمودند.
- بتاريخ ۲۶ ماه اپریل در الماتی، اشتراک کنندگان در کنفرانس سوم وزرا که در مورد پروسه استانبول برگزار گردیده بود پلان های تطبیقی را برای شش اقدام اعتماد سازی تصویب کردند. اعلامیه متذکره که در این کنفرانس تصویب شد روی ماهیت سیاسی این پروسه اصرار ورزید، مگر روی نیاز برای پیشرفت های ملموس در فعالیت های توافق شده تاکید نموده و خواهان تمویل موقت، ویژه توسط اشتراک کنندگان گردید.
- بتاريخ ۹ جولای، پیشرفت های در مورد پروژه پایپ لاین گاز ترکمنستان - افغانستان - پاکستان - هندوستان، با قراردادی که در عشق آباد بین افغانستان و ترکمنستان روی خرید و فروش گاز امضا شد، صورت گرفت.
- بتاريخ ۱۳ جولای در قرغزستان، جلسه شورای وزیران برای امور خارجه سازمان همکاری های شنگهای حمایت خود برای افغانستان را منحیث یک دولت مستقل، صلح آمیز، بیطرف و مرفه، عاری از تروریزم و جرایم مرتبط به مواد مخدر مجددا تایید کرد. نقش مرکزی ملل متحد در امور بین المللی برای حمایت افغانستان، یکبار دیگر تایید گردید.
- بتاريخ ۴ ماه آگست، رییس جمهور کرزی از جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد و تفاهمنامه ی، روی همکاری های استراتژیک بین شورای امنیت ملی افغانستان و شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران امضا، شد.

- بتاريخ ۱۰ و ۱۱ ماه سپتامبر، هیئتی از کمیته برحال سنای پاکستان در مورد دفاع، با همتایان افغان شان جهت بررسی مسایل امنیتی و همکاری ملاقات کردند.
- بتاريخ ۱۲ و ۱۳ سپتامبر در بشکک، رییس جمهور کرزی در سیزدهمین اجلاس سازمان همکاری های شنگهای حضور یافته و متعهد به تقویت بیشتر روابط با این سازمان شد.
- بتاريخ ۱۶ و ۱۷ سپتامبر در اسلام آباد، اشتراک کنندگان در جلسه چهارم شورای بین الحکومتی پروژه تجارت و انتقال برق جنوب آسیا- آسیای مرکزی سه قطعنامه را که ایجاد کمیته های ساختار های قراردادی و تدارکات و مالی را ایجاد می کرد، تصویب نمود.
- بتاريخ ۲۶ سپتامبر، هفتمین دور گفتگو های پارلمانی پاکستان- افغانستان در اسلام آباد برگزار گردید.
- بتاريخ ۲۱ اکتوبر در دوشنبه، روسای جمهور افغانستان و تاجکستان قراردادی را در مورد ماین پاکی، پوتوکول های عبور از مرز و همکاری های بیمه امضا کردند.
- بتاريخ ۳۰ اکتوبر، افغانستان، فدراتیف روسیه و تاجکستان پروتوکولی را در مورد همکاری های سرحدی امضا کردند.
- بتاريخ ۱۲ تا ۱۵ ماه دسامبر، رییس جمهور کرزی دیدار رسمی از هندوستان را انجام داد. در جریان این دیدار، بحث ها روی ارتقای تطبیق توافقنامه همکاری استراتژیک دو کشور و ادغام و توسعه منطقوی که شامل پروسه قلب آسیا می شد، تمرکز یافت.
- بتاريخ ۱۹ دسامبر، یک هیئت پارلمانی پاکستان از کابل دیدار کرد. اعضای پارلمان هر دو کشور پیشنهاد کردند که افغانستان و پاکستان توافقنامه همکاری های استراتژیک را امضا کنند.
- بتاريخ ۱۷ جنوری ۲۰۱۴، هندوستان میزبان جلسه مقامات ارشد پروسه استانبول که در مورد امنیت و همکاری های منطقوی برای یک افغانستان امن و با ثبات بود در دهلی نو برگزار گردید. پیشرفت های در زمینه شش اقدام اعتماد سازی توافق شده حاصل و چگونگی تمویل پیشنهادی ایشان به بحث گرفته شد.

VII. مشارکت بین حکومت افغانستان و جامعه بین المللی

معیار: حمایت منسجم جامعه بین المللی از برنامه های اولویت افغانستان در داخل چارچوب هماهنگی به رهبری خود افغانها.

شاخص های پیشرفت

متریکس

- دولت دو یادداشت رهنمودی را جهت حمایت از تطبیق پالیسی مدیریت کمک ها: یکی در هماهنگی با برنامه اولویت ملی (در ماه مارچ ۲۰۱۳) و یکی در مورد چگونگی داخل بودیجه (ماه می ۲۰۱۳) صادر کرد.
- فیصدی کمک ها در مطابقت با استراتژی ملی انکشاف افغانستان و برنامه های اولویت حکومت افزایش یافته است
- نیروی کاری که توسط وزارت مالیه رهبری می شد در سال ۲۰۱۳ برای دادخواهی و بسیج حمایت از تطبیق در میان دولت، جامعه بین المللی، سایر همکاران چند جانبه، جامعه مدنی، و سکتور خصوصی در مورد تعهداتی که در تعاملات جدید برای کار روی دولت های شکنند تصریح یافته بود ایجاد شد. این وزارت، همراه با ملل متحد، بررسی ای را جهت آزمایش پنج هدف ایجاد صلح و دولت سازی، تعامل جدید، راه اندازی نمود.
- در سال ۲۰۱۳، کیفیت داخل بودیجه برای انتقال وجه در داخل دولت جهت تقویت ظرفیت مدیریت مالی حمایت به سطوح ولسوالی و ولایتی برای پرداخت معاشات تحت "برنامه اولویت ملی آموزش برای همه" به حمایت ملل متحد، منحنی بخشی از برنامه های آن، جهت بلند بردن سطح سواد ایجاد گردید.
- در ماه نوامبر ۲۰۱۳، دولت کنفرانس به سطح بالای تدارکات ملی را جهت رسیدگی به موانع مرتبط به تدارکات عمومی برگزار کرد تا اجراءات، ارائه خدمات و نایل شدن به نتایج توسعه را تسهیل نماید. کنفرانس متذکره با اعلامیه ی در مورد قانون تدارکات ملی، طرح تایید مسوولیت های دست اندرکاران ملی و بین المللی تا از اصول شفافیت، پاسخگویی و بیطرفی تدارکات ملی حمایت صورت گرفته باشد.
- حسابدهی تدارکات و قرارداد بستن به نیابت از حکومت و جامعه بین المللی بهبود یافته است
- اشتراک کنندگان در جلسه ویژه ی بورد مشترک نظارت و هماهنگی که بتاريخ ۲۹ جنوری ۲۰۱۴ برگزار گردید پیشرفت های را که در عرصه تطبیق اهداف عملی چارچوب پاسخگویی متقابل توکیو صورت گرفته بود ارزیابی کردند و روی نیاز تسریع پیشرفت ها روی تقویت بورد مشترک نظارت و هماهنگی در حمایت از روند کابل و هچنان بحیث وسیله ای بازنگری منظم پیشرفت در

خصوص برنامه های اولویت افغانستان
و تعهدات متقابل

شاخص های کلیدی، منجمله اقدامات مبارزه با فساد، تطبیق
قانون محو خشونت علیه زنان و برآورده ساختن معیار های
صندوق مالی بین المللی تاکید ورزیدند.

VIII. مبارزه با مواد مخدر

معیار: حرکت مستمر برای کاهش جریان کشت خشخاش، تولید مواد مخدر و اعتیاد به مواد مخدر.

شاخص های پیشرفت

متریکس

- کاهش کشت خشخاش، تولید مواد مخدر و میزان اعتیادکشت
- کشت خشخاش در افغانستان در سال ۲۰۱۳ افزایش یافت، و نسبت به سطوح ثبت شده ی قبلی رقم بلند را نشان داد. کشت متذکره بالغ بر تقریباً ۲۰۹۰۰۰ هکتار، که نشان دهنده ۳۶ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۱۲ بود. تولید تریاک در سال ۲۰۱۳ تقریباً به ۵۵۰۰ تن، و ۴۹ درصد افزایش را نسبت به سال ۲۰۱۲ نشان داد. شمار ولایتی که عاری از کشت خشخاش می باشند از ۱۷ ولایت در سال ۲۰۱۲ به ۱۵ ولایت در سال ۲۰۱۳ رسید. اکثریت وسیع (۸۹ درصد) کشت تریاک در سال ۲۰۱۳ در ۹ ولایت در مناطق جنوبی و غربی افغانستان: هلمند، کندهار، فراه، اروزگان، ننگرهار، بدخشان، بادغیس، دایکندی و نیمروز ثبت گردید.
- هیچ دیتای جدیدی در سال ۲۰۱۳ که نشان دهنده کاهش در میزان اعتیاد در داخل کشور باشد، قابل دسترس نبود. مگر، دولت به تطبیق استراتژی کاهش تقاضای مواد مخدر و چارچوب استراتژی ملی برای اچ آی وی و همراه با بانک جهانی و صندوق جهانی مبارزه با مرض ایدز، توبرکلوز و ملاریا برای ادامه و توسعه ی جلوگیری از اچ آی وی، معالجه و خدمات مواظبتی، دادخواهی کرد.
- تدارک خدمات معالجه مواد مخدر جهت پوشش داد تقریباً ۳۲۰۰۰ از طریق ۱۰۱ مورد خدمات معالجوی در ۲۸ ولایت افزایش یافت. در سال ۲۰۱۳، افزایش خدمات شامل ایجاد و تقویت خدمات کاهش اضرار از طریق ۵۷ مرکز در ۱۱ ولایت می شد. این ابتکارات در تشکلات مردمی و زندان روی خدمات معالجوی برای گروه های آسیب پذیر، منجمله استفاده کنندگان مواد مخدر، همسران مردان استفاده کننده از زرق مواد مخدر و استفاده کنندگان بالغ مواد مخدر تمرکز داشت.
- افزایش در جلوگیری موثر و تلاش های مبارزه با قاچاق انسان

- افزایش مشروع در محصولات زراعتی و سرمایه گذاری خصوصی وابسته به آن در مناطق که قبلاً از این مناطق برای کشت خشخاش استفاده می شد
- در سال ۲۰۱۳، پولیس مبارزه با مواد مخدر ۳۲۴۳ عملیات، ضبط ۷۱۵۷ کیلوگرام هیروئین، ۲۳۹۷۹ کیلوگرام مورفین، ۱۱۵۶۵۰ کیلوگرام تریاک ۳۱۹۲۶ کیلوگرام چرس، ۱۳۶۹۷ کیلوگرام بنگ دانه، و ۱۱ کیلوگرام متامفتامین را راه اندازی نمود. بر علاوه، ۶۵۱۸۷ لیتر پیش ماده مایع و ۴۵۸۰۶ کیلوگرام پیش ماده جامد ضبط گردید. پولیس مبارزه با مواد مخدر همچنان در محو ۷۳۴۸ هکتار خشخاش کمک کرد و ۷۱ لابراتوار تولید هیروئین نابود گردید. این فعالیت ها منجر به دستگیری ۳۰۸۱ مظنون، همراه با کشته شدن ۲۵ پولیس مبارزه با مواد مخدر و مجروح شدن ۷۵ تن دیگر شان گردید.
- گروه کاری استخبارات منطقوی در مورد پیش ماده ها جهت ارتقای همکاری منطقوی در مبارزه با قاچاق پیش ماده ادامه می دهد. در سال ۲۰۱۳، پنج قضیه تحقیق پیش ماده کیمیاوی، بالغ بر ۱۴۱۰۵۵ لیتر، که توسط این گروه کاری پیشنهاد شده بود بررسی شده و تحقیقات مجدد ردیابی راه اندازی شد.
- در سال ۲۰۱۳، هفت جلسه هماهنگی که در داخل چارچوب ابتکار سه جانبه ابتکار افغانستان-قرغزستان-تاجکستان منجر به توافق روی شمار پیشنهادات، منجمله در رابطه به عملیات مشترک یا همزمان گردید. ارگان های تنفیذ قانون شش عملیات مشترک را با تاجکستان انجام داد که منجر به ضبط ۴۳۰۰۴ کیلوگرام مواد مخدر شد.
- تحت ابتکار سه جانبه، ابتکار امنیت منطقوی مریتایم، که هدف آن تقویت همکاری های مریتایم بین جمهوری اسلامی ایران و پاکستان بود منجر به ضبط بیشتر از ۷ تن مواد مخدر گردید.
- در سال ۲۰۱۳، وزارت مبارزه با مواد مخدر نقش کلیدی را در مدغم نمودن اهداف مبارزه با مواد مخدر را در برنامه اولویت ملی، منجمله ایجاد یک میکانیزم نظارت برای اندازه نمودن افزایش در زراعت قانونی و سرمایه گذاری بزرگ خصوصی، بازی کرد.
- در سال ۲۰۱۳، وزارت مبارزه با مواد مخدر اقداماتی را برای بازنگری و ارتقای استراتژی کنترول ملی مواد مخدر اتخاذ کرد، تا پالیسی های موضوعی را ایجاد نماید.
- دوازده پروژه معیشت به مقیاس کوچک که توسط وزارت های مواد مخدر، زراعت، آبیاری و مالداري همراه با ملل متحد مدیریت می شود در ولایات شمالی و غربی افغانستان جهت حمایت از افزایش زراعت قانونی، بشمول پروژه ثبات زمین که از آن ۶۳۷۲ خانواده مستفید می گردند زیر تطبیق می باشد.

